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İÇİŞLERİ Bakanı Ali Yerlikaya, ülke genelinde dün düzenlenen 
"Kalkan-35" operasyonlarında 9'u yabancı uyruklu 31 göçmen 
kaçakçılığı organizatörü ile 981 düzensiz göçmenin yakalandı-
ğını bildirdi. Yerlikaya, sosyal medya hesabından yaptığı payla-
şımda, 26 bin 438 personelin görev aldığı denetimlerde 366 bin 
838 kimlik kontrolü yapıldığı bilgisini verdi. S.3'te

"Kalkan-35" operasyonunda 
981 düzeniz göçmen yakalandı 

Suriyeliler ülkelerine dönecek mi?

BAKAN HAKAN FİDAN’DAN, ABD DIŞİŞLERİ BAKANI ANTONY 
BLİNKEN İLE ANKARA'DAKİ GÖRÜŞMESİNİN ARDINDAN AÇIKLAMA:

CUMHURBAŞKANI ve AKP Genel Başkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın TRT World Forum et-
kinliğindeki konuşması sırasında İsrail'e tica-
retin tamamen kesilmesi yönünde slogan atan 
9 kişi hakkında dava açıldı. Sanıklar hakkında 
altı aydan üç yıla kadar hapis istendi. S.3'te

ANKARA Büyükşehir 
Belediyesi’nin eğitimde fırsat 
eşitliği anlayışıyla hayata 
geçirdiği Genç Akademiler, 
gençlerin yeni buluşma noktası 
haline geldi. Sıhhiye, Çayyolu, 
Ulus ve Batıkent’te hizmet 

veren bu modern merkezler; 
öğrencilere, akademisyenlere 
ve öğretmenlere ücretsiz 
olarak hizmet sunuyor. Kasım 
ayında 22 bin öğrenci bu 
Gençlik Akademilerinden 
faydalandı. S.4'te

GENÇLERİN YENİ DURAĞI: 
GENÇ AKADEMİLER

GÖNÜLLERDE 
SÜPER LİG YATIYOR

ERKAN SÖZERİ MİSAFİRİMİZDİ

SON 3 lig ve 1 kupa maçında rakiplerini alt eden Keçiö-
rengücü, geleceğe güvenle bakarken, Teknik Direktör 
Erkan Sözeri gönüllerinde Süper Lig'in yattığını söylü-
yor. Sözeri’yi teknik patronluğuna getiren Keçiörengücü 
şu  anda 24 puanla 5’nci sırada yer alıyor. S.8'de

Keçiörengücü’nün 
teknik patronu 

iddialı 
konuştu:

Keçiörengücü teknik direktörü 
Erkan Sözeri  ve Yönetim 

Kurulu üyemiz Güray Soysal

“Önceliğimiz Suriye'de 
istikrarı sağlamak”
FİDAN, görüşmelerinde Suriye'deki 

yeni durumda, Suriye halkının iyi-
liği, ülkenin birliği, bütünlüğü, ege-
menliği gibi konularda Türkiye, ABD 
ve bölgesel aktörlerin yapabilecek-
lerinin ele alındığına işaret etti.

SURİYE'de istikrarın sağlanma-
sının önemine değinen Fidan, 
"(Blinken'la görüşme) Suriye'deki 

istikrarın bir an önce sağlanması, 
terörizmin yer bulmaması, DEAŞ'ın 
PKK'nın orada hakim olmaması 
önceliklerimiz arasında. Bunlarla 
ilgili neler yaparız? Ortak endişeler 
neler, bu ortak endişelere ortak 
çözümler neler olmalı? Bunları 
etraflıca konuştuk." ifadelerini kul-
landı. S.3’te

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, ABD Dışişleri Bakanı Antony 
Blinken ile görüşmesine ilişkin, "Suriye'deki istikrarın bir an 

önce sağlanması, terörizmin yer bulmaması, DEAŞ'ın PKK'nın 
orada hakim olmaması önceliklerimiz arasında." dedi

İsrail ordusu, Suriye'de işgal ettiği 
tampon bölgede "aylarca kalacak"

İSRAİL Savunma Bakanı Yisrael Katz, İsrail 
ordusuna tampon bölgede yer alan ve 
7 Aralık sonrası Hermon Dağı'nda işgal 
edilen bölgede, kış aylarında kalınması 
için talimat verdiğini bildirdi.

 SAVUNMA Bakanlığından yapılan açık-
lamaya göre Katz, İsrail ordusunun, 
Suriye'de Baas iktidarının devrilmesinin 
ardından Hermon Dağı'ndaki işgal edilen 
tampon bölgede kalmaya devam edeceği-
ni belirtti. Katz, bu doğrultuda orduya Her-
mon Dağı'nda işgal edilen tampon bölge-
de kış aylarında kalması için gerekli hazır-
lıkları yapması talimatını verdi. S.2'de

“9 kişi hakkında 3 yıla kadar 
hapis istemiyle dava açıldı”

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN'A 
"İSRAİL'E TİCARETİ KES" PROTESTOSU: 

Milli takım’ın 
Dünya Kupası 
elemelerindeki 

rakipleri 
belli oldu

"Esenboğa Havalimanı'nın
 kapasitesi 30 milyon 
yolcuya çıkartılacak"

Kültür varlıklarının 
restorasyon çalışmaları 

22 yılda 10 kat arttı 

Zorunlu Trafik Sigortası 
Tarife Yönetmeliğinde 

değişikliğe gidildi

ULAŞTIRMA ve Altyapı Bakanı Abdulkadir 
Uraloğlu, Esenboğa Havalimanı'nın kapasi-
te artırma çalışmalarında sona geldiklerini 
bildirerek, "Yolcu kapasitesini 30 milyona 
çıkartacak üçüncü pist ile yeni kule ve hiz-
met binalarını 2025 yılının ilk çeyreğinde 
bitirmeyi planlıyoruz." ifadesini kullandı.

HAVALİMANININ artan yolcu ve uçak trafiği-
ne rahat şekilde hizmet verebilmesini sağ-
lamak amacıyla iki etap olarak başlattıkları 
modernizasyon projesinin ilk etabında sona 
geldiklerini aktaran Uraloğlu, "Birinci etap 
kapsamındaki çalışmalarda yüzde 98 fiziki 
ilerleme sağladık. Havalimanımız çağın 
ihtiyaçlarına cevap verebilecek hale getiri-
lecek. S.5'te

KÜLTÜR ve Turizm Bakanlığınca kültür var-
lıklarının restorasyon, tanzim ve çevre dü-
zenleme çalışmalarının sayısı 2002-2024 
yıllarındaki dönemde 2 bin 511'e yükseldi.  
Kültür ve Turizm Bakanlığı, kültür varlıkları-
nın restorasyonuna devam ederken, diğer 
yandan 6 Şubat 2023'te Kahramanmaraş 
merkezli depremden etkilenen eserlerin ve 
Bakanlığa tahsisli yapıların onarımlarını 
yaptırdı. S.5'te

RESMİ Gazete'de yayımlanan, Zorunlu Trafik 
Sigortası Tarife Yönetmeliğindeki değişikliği 
içeren karara ilişkin Sigortacılık ve Özel 
Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kuru-
mu (SEDDK) açıklama yaptı. Buna göre, 
hak sahiplerinin zararlarının ekonomik ko-
şullara uygun şekilde tazmin edilmesi ama-
cıyla teminat tutarlarında yüzde 50 artışa 
gidildi. S.5'te

ULAŞTIRMA VE ALTYAPI 
BAKANI ABDULKADİR URALOĞLU:

AMERİKA Birleşik 
Devletleri, Meksi-
ka ve Kanada’nın 
ortaklaşa ev sa-
hipliği yapacağı 
2026 FIFA Dünya 
Kupası Avrupa 
Elemeleri’nin 
grup aşaması 
kuraları çekildi. 
Türkiye'nin rakip-
leri şu şekilde; 

İspanya-
Hollanda galibi
Türkiye
Gürcistan
Bulgaristan. 

SAYFA 8'DE

Dünya Doktorları’ndan 
Suriye’ye acil sağlık desteği 
ULUSLARARASI Dünya Doktorları Ağı, Suriye 

genelinde insani yardım çalışmalarını güçlen-
dirmek amacıyla çatışmalardan etkilenen böl-
gelere medikal ekiplerin ve malzemelerin sevk 
edilmesine öncelik verecek. Suriye’de ilk olarak 
Halep’te temel tıbbi bakım sağlanacağını bildi-
ren Dünya Doktorları, ardından Hama, Humus 
ve Şam bölgelerine de insani yardım operas-
yonlarını genişleteceğini duyurdu. S.3'te

SURİYE'de 61 yıllık Baas reji-
mi yıkılırken, savaştan kaçıp 
Türkiye'ye sığınan milyon-
larca Suriyelinin geri dönüp 
dönmeyecekleri tartışılmaya 
başlandı. Hacettepe Üniver-
sitesi Nüfus Etütleri Enstitü-
sü Öğretim Görevlisi Dr. Pe-
lin Çağatay, Göç İdaresi veri-
lerine göre sayıları 2017'den 
bu yana ilk defa 3 milyonun 
altına düşen Suriyeli mül-
tecilerin durumunu ve sınır 
kapılarındaki hareketliliği 24 
Saat’e değerlendirdi. S.2de

NUR YILDIZ
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Suriyeliler 
ülkelerine 
dönecek mi?
Suriye'de 61 yıllık Baas rejimi yıkılırken, savaştan kaçıp Türkiye'ye sı-
ğınan milyonlarca Suriyelinin geri dönüp dönmeyecekleri tartışılmaya 
başlandı. Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü Öğretim Gö-
revlisi Dr. Pelin Çağatay, Göç İdaresi verilerine göre sayıları 2017'den 
bu yana ilk defa 3 milyonun altına düşen Suriyeli mültecilerin duru-
munu ve sınır kapılarındaki hareketliliği 24 Saat’e değerlendirdi.

Suriye, Heyet Tahrir Şam'ın 
(HTŞ) öncülüğündeki silahlı 

muhalif grupların ülkede kontro-
lü ele almasıyla yeni bir döneme 
başladı. Suriye'de 61 yıllık Baas 
rejimi yıkılırken, rejimden kaçıp 
Türkiye'ye sığınan milyonlarca 
Suriyelinin geri dönüp dönmeye-
cekleri merak konusu oldu.

Suriye'de muhalifler 2011 
yılında Beşar Esad rejimine karşı 
özgürlük talebiyle ayaklandı. 
Rejim ise şiddetin dozunu artırdı. 
İç savaşa dönüşen çatışmalarda 
yüz binlerce kişi hayatını kaybetti. 
Silahlı muhalif gruplar uzun bir 
mücadeleye girerken, rejim ulus-
lararası baskılara rağmen çözüme 
yanaşmadı.

İç savaşın şiddetlenmesinin 
ardından 29 Nisan 2011'de 252 
kişilik bir Suriyeli mülteci grubu 
Hatay'dan Türkiye'ye girdi. Geçiçi 
koruma statüsüyle ülkeye alınan 
Suriyeli mültecilerin sayısı yıllar 
içinde 4 milyona yaklaştı. Bu sta-
tüdeki Suriyelilerin sayısı 3 milyon 
737 bin 369 ile 2021 yılında en 
yüksek sayıya ulaştı.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya'nın 
birkaç gün önce paylaştığı 2024 
verilerine göre ise Türkiye'de ge-
çici koruma kapsamında 2 milyon 
938 bin Suriyeli bulunuyor. 

Suriye'deki gelişmelerle ilgili 
açıklama yapan Dışişleri Ba-
kanı Hakan Fidan, Türkiye'nin, 
Suriye'nin egemenliğine ve top-
rak bütünlüğüne önem verdiğini 
belirterek, "Ülkelerini terk etmek 
zorunda olan milyonlarca Suriyeli 
artık ülkelerine dönebilirler" dedi. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan ise sürece dair ‘gönüllü 
geri dönüş’ vurgusu yaparak "Eli 
kanlı Baas rejiminin sona ermesiy-
le Suriye'de huzura ve güvenliğe 
giden yolun kapıları açılmıştır. 
Suriye'de barış ortamı kök saldık-
ça gönüllü geri dönüşlerin sayısı 
zamanla artacaktır. İlk günden 
beri bu meselede durduğumuz 
yer, tutumumuz bellidir. Türkiye, 
Suriye krizine daima vicdan odaklı 
yaklaşmıştır.”

Suriye’de ise HTŞ terör örgü-
tü öncülüğündeki silahlı muhalif 
grupların İdlib'teki yönetiminin de 
başkanlığını yapan Muhammed el 
Beşir, yeni hükümeti kurmakla gö-
revlendirildi. Suriye'nin geçici baş-
bakanı El Beşir, geçici hükümetin 
''Esad'ın kana susamış rejimiyle 
arasına mesafe koyan her yabancı 
devletle diyaloğa açık olduğunu'' 
söyledi.

“SINIR KAPILARINDAN 
GELEN GÖRÜNTÜLER VE 
HABERLER YANILTICI 
OLABİLİR”
Konuya ilişkin değerlendirme-

lerde bulunan Hacettepe Üniver-
sitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü 
Sosyal Araştırma Yöntemleri ABD 
Öğretim Görevlisi Dr. Pelin Ça-
ğatay, bilhassa sığınmacı genç 
nesiller arasında doğduğundan 
beri Türkiye’de olup Suriye’yi hiç 
görmeyenler bulunduğunu belirte-
rek sınır kapılarından gelen görün-
tüler için şunları kaydetti:

“2011 yılında başla-
yan Suriye savaşının 
üzerinden 13-14 yıl 
geçti. Savaş za-
manı doğup bu-
raya gelenler şu 
an 14 yaşında-
lar. Çocukken 
gelenler artık 
yetişkin oldu-
lar. Eğitimleri-
ni Türkiye’de 
tamamlayan, 
buradaki 
okullardan, 
üniversitelerden 
mezun olanlar 
var. Ailesinden 
dolayı Suriyeli olup, 
Suriye’yi belki de hiç 
görmemiş, doğduğundan 
beri Türkiye’de olanlar var ve 
dolayısıyla Arapça’yı belki de hiç 
bilmeyenler var. Özellikle Suriyeli 
genç nesiller, ülkenin kültürel, 
sosyal ve ekonomik yapısıyla 
daha çok iç içe olmuş durumdalar. 
Bu faktörlerin geri dönme veya 
kalma üzerindeki etkileri nasıl 
olacaktır zaman içerisinde göre-
ceğiz. Dolayısıyla şu anda sınır 
kapılarından gelen görüntüler ve 

haberler yanıltıcı olabilir. Ülkede 
neler olduğunu anlamak amacıy-
la durum tespiti yapmak üzere 
gerçekleşen nüfus hareketliliğinin 
anlık bir fotoğrafı da olabilir.”  

“SURİYE’DEKİ KOŞULLAR 
İYİLEŞMEDEN KİTLELER 
HALİNDE GERİ DÖNÜŞLER 
BEKLEMEK GERÇEKÇİ DEĞİL”
 Suriye’de yaşanabilir bir ortam 

inşa edilmesinin uzun yıllar alaca-
ğının altını çizen Çağatay, bunun 
geri dönüşleri etkileyeceğini belir-
terek şunları aktardı; 

“Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı’nın 

(UNDP) yaptığı ve 
2019 yılında yayım-

ladığı bir çalış-
mada, Yemen’de 
4 yıldır devam 
eden iç savaşın 
insani geliş-
mişlik düzeyi-
ni 21 yıl geriye 
götürdüğü ve 
devam et-
mesi halinde 
kazanımların 

40 yıl geriye 
gidebileceği 

söylenmiştir. 
Savaşların insani 

kalkınma üzerindeki 
olumsuz etkisinin katla-

narak arttığını düşünürsek 
13 yıldır savaş yorgunluğu içinde 
olan Suriye açısından durumun 
pek de parlak olmadığını söyle-
yebiliriz. Dolayısıyla Suriye’de 
savaş koşullarının bitiyor olması 
olumlu olmakla birlikte güvenilir 
ve yaşanılabilir bir ortamın inşa 
edilmesinin uzun yıllar alabilece-
ğini unutmamak gerekir. Oradaki 
koşullar iyileşmeden de büyük kit-
leler halinde geri dönüşler bekle-

mek pek gerçekçi değildir. Kaldı ki 
literatürdeki çalışmalar, ailevi veya 
insani nedenlerle göç edenlerde 
geri dönüş oranının, ekonomik 
temelli göçlere kıyasla genellikle 
daha düşük olduğunu söylemekte-
dir. Geri dönüş kararının menşe ve 
hedef ülkedeki koşullar, bireysel 
ve sosyal faktörler ile politikalar 
da dahil olmak üzere çok farklı bi-
leşenlerden etkilenen karmaşık bir 
yapısı vardır. Bu nedenle bir anda 
mucizevi bir şekilde, akın akın geri 
dönüşler bekleyemeyiz.”

“TÜRKİYE’YE YAKIN ZAMANDA 
GELENLERİN DÖNME 
İHTİMALİ DAHA YÜKSEK”
OECD’nin 2008’deki Uluslara-

rası Göçe Bakış raporuna göre 
hedef ülkeye gelen göçmenle-
rin yüzde 20 ila yüzde 50’sinin 
geldikten sonraki 5 yıl içinde ya 
geri döndüğünü ya da başka bir 
ülkeye gittiğini aktaran Çağatay, 
benzer şekilde Uluslararası Göç 
Politikaları Geliştirme Merkezi’nin 
(ICMPD) 2012’deki raporunda da 
geri dönüşlerin en yoğun yaşandı-
ğı dönemin hedef ülkeye geldikten 
sonraki 2 yıl içinde gerçekleştiğini 
ve 5 yıldan sonra da belirgin ola-
rak azaldığını dile getirdi. Çağatay, 
bu durumda Türkiye’de geçirilen 
süreyi dikkate almanın sağlıklı ola-
cağını belirterek şöyle konuştu:

“Türkiye’de geçirilen süreyi 
dikkate alırsak, Türkiye’ye en 
yoğun göç hareketi 2013 yılında 
yaşandı. On seneyi aşkın bir sü-
redir Türkiye’de yaşayan Suriyeli 
nüfusun büyük bir bölümünün 
dönmeyeceğini, Türkiye’ye yakın 
zamanda gelenlerin ise dönme 
ihtimalinin daha yüksek olabilece-
ğini söyleyebiliriz. Geri dönenler 
elbette olacaktır ancak milyonlarla 
ifade edilecek büyüklükte bir geri 

dönüşün gerçekçi bir beklenti 
olmayacağı düşüncesindeyim.” 

“DÜŞÜK VE YÜKSEK 
EĞİTİMLİ GÖÇMENLERİN 
GERİ DÖNME OLASILIĞI 
DAHA YÜKSEK”
Yaş ve eğitimin de geri dönüş 

kararını etkileyen faktörlerden 
olduğunun altını çizen Çağatay, 
şöyle açıkladı;

“Geri dönme eğilimi ile yaş ara-
sındaki ilişki genellikle “U” şekilli 
bir eğri ile ifade edilir. Yani gençle-
rin ve ileri yaşlardaki göçmenlerin 
geri dönme eğilimi daha yüksektir. 
Benzer bir ilişki eğitim durumu 
için de söz konusudur. Düşük ve 
yüksek eğitimli göçmenlerin geri 
dönme olasılığı daha yüksek iken 
orta düzeyde bir eğitime sahip 
olanlar arasında menşe ülkeye 
geri dönüş daha az olmaktadır. 
Literatürdeki bu çalışmalar, bize 
Suriye’ye geri dönme potansiyeli 
olan nüfus hakkında kabaca fikir 
verebilir ancak bu iki parametreyle 
bir sonuca varmak doğru olmaz 
çünkü geri dönme kararının son 
derece değişken ve karmaşık bir 
yapısı vardır.”  

“EKONOMİK TEŞVİKLER 
TAHMİN EDİLENİN AKSİNE 
ETKİLİ OLMAMAKTADIR”
Geri dönüşü teşvik etmek ama-

cıyla üretilen politikaların sürece 
etki edip etmeyeceğini değerlendi-
ren Çağatay, şöyle devam etti:

“Alman hükümeti Suriye’ye 
uçak seferleri düzenleyip geri dön-
mek isteyen Suriyelilere 1000 euro 
verilmesini önerdi. Eğer ekonomik 
şartlar hedef ülkede daha cazip 
ise, bu tarz ekonomik teşvikler 
tahmin edilenin aksine o kadar da 
etkili olmamaktadır. Türkiye’de 
geri dönmeyi teşvik edici politi-
kalar üretir mi bilemiyorum ancak 
bunların etkili olabilmesi için Suri-
ye’deki ekonomik, sosyal ve poli-
tik gelişmelerin Türkiye’dekinden 
daha iyi olması gerekmektedir.”

“YENİDEN ENTEGREYİ 
KOLAYLAŞTIRACAK 
PROGRAMLAMALAR 
GEREKİYOR”
Türkiye’den geri dönüşün 

boyutunu konuşmak için er-
ken olduğunu belirten Çağatay, 
“Suriye’deki gelişmelere bağlı 
olarak zamanla göreceğiz. Suri-
yeli nüfusun büyük bir kısmının 
Türkiye’de geçirdikleri uzun süre-
ye bağlı olarak burada kalacağını 
öngörebiliriz. Suriye’ye gönüllü 
olarak dönmek isteyenler için ise 
düzenli ve insani bir şekilde geri 
dönüşünü sağlamak ve yeniden 
entegre olmalarını kolaylaştırmak 
için programlamaların yapılması 
gerekiyor” dedi.

NUR YILDIZ

Hacettepe Üniversitesi 
Nüfus Etütleri Enstitüsü 

Öğretim Görevlisi 
Dr. Pelin Çağatay

İsrail ordusu, Suriye'de işgal ettiği 
tampon bölgede "aylarca kalacak"

ANKARA (AA) - İsrail Savunma 
Bakanı Yisrael Katz, İsrail ordusuna 
tampon bölgede yer alan ve 7 Aralık 
sonrası Hermon Dağı'nda işgal edilen 
bölgede, kış aylarında kalınması için 
talimat verdiğini bildirdi. Savunma Ba-
kanlığından yapılan açıklamaya göre 
Katz, İsrail ordusunun, Suriye'de Baas 
iktidarının devrilmesinin ardından Her-
mon Dağı'ndaki işgal edilen tampon 
bölgede kalmaya devam edeceğini 
belirtti.

Katz, bu doğrultuda orduya Her-
mon Dağı'nda işgal edilen tampon böl-
gede kış aylarında kalması için gerekli 
hazırlıkları yapması talimatını verdi.

Daha önce tampon bölgedeki 
işgalin "geçici" olacağını savunan 
Katz, "Suriye'de yaşananlar nedeniyle 

Hermon Dağı'nı ele geçirmemiz büyük 
bir güvenlik önemi taşıyor ve İsrail 
ordusunun bölgedeki hazırlıklarının 
sağlanması, birliklerin zorlu hava 
koşullarında orada kalabilmesi için her 
şeyin yapılması gerekiyor." ifadelerini 
kullandı.

Katz, Genelkurmay Başkanı Herzi 
Halevi ve diğer askeri yetkililerle Su-
riye'deki durumu değerlendirmek için 
toplantı yapmıştı.

Hermon Dağı'ndaki işgalin kış 
aylarında da devam etmesine yönelik 
karar, bu toplantının ardından geldi.

İSRAİL'İN SURİYE’YE 
SALDIRILARI VE İŞGALİ
Suriye’de 27 Kasım’da şiddetle-

nen çatışmaların ardından 8 Aralık’ta 
61 yılık Baas rejiminin çökmesiyle eş 

zamanlı, İsrail ordusunun Suriye’ye 
saldırıları arttı.

Rejim ordusundan kalan askeri 
altyapı ve imkanları imha etmeye 
başlayan İsrail ordusu, Suriye topra-
ğı olan Golan Tepeleri'ndeki işgalini 
genişletti.

Golan Tepeleri civarındaki tampon 
bölgeye giren İsrail ordusu, işgali 
daha ileriye taşıyarak başkent Şam’ın 
25 kilometre yakınlarına kadar sokul-
du.

İsrail, Suriye'ye ait Golan 
Tepeleri'ni 1967'den bu yana işgal al-
tında tutuyor. İsrail ile Suriye arasında 
1974'te imzalanan Kuvvetlerin Çekil-
mesi Anlaşması ile tampon bölge ve 
silahtan arındırılmış bölgenin sınırları 
belirlenmişti.
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İşin gerçeği,
Hem açık,

Hem de gizli  …
Açık olan ?
Kimine göre,
Suriye parçalanıp yok edildi …
Kimine göre,
Suriye kurtuldu …
Gizli olan ?
Emperyalist düşünce ?
Yani,
Yayılmacılık ve sömürgecilik duygu ve 

düşüncesi …
***

Suriye’nin sözde kurtuluşu,
Kimin işine yarıyor ?
Elbette SEVİNENLERİN işine …
Kimler seviniyor ?
Birileri açıktan…
Ölen Müslüman,
Öldüren Müslüman…
Sevinen yine Müslüman…
Bir de bizdeki,

Siyasal İslamcılar…
Uçtaki sağ görüşlüler ve sığ siyasetçiler…
Birileri de gizliden seviniyor,
Kimler ?
Amerika 
İsrail
Ve onlar gibi düşünen yandaşları…

***
Büyük gerçek ?…
Hep,
Emperyalistler kazanacak…
Hep,
Ortadoğu ve yaşayan halkları kaybedecek…
Çünkü !
Emperyalistler,

Hep yönetecek…
Ortadoğulular,
Hep biat ederek yönetilecek …

***
Ne diyor ABD önceki dışişleri bakanı
Mike Pompeo ?
“ İslam ülkelerinin liderlerini ikna edip 

kandırmak çok kolay,
Çünkü hepsinin gizli hesapları elimizde” …
İşin ilginç ve korkutucu yanı da var ?
Moskova’ya sığınan
Esad ne diyor ?
“ Bizim başımıza ne geldiyse, aynı şey 

Türkiye’nin başına gelecek “ …
Çok yakın zamanda

Bu felaketlerin,
Türkiye’ye yansımayacağını kim iddia 

edebilir ki ?…
***

AÇIK ve GİZLİ gerçeğin
Arkasında yatan DÜŞÜNCE
ASIL SORUN ?…
Ortadoğu’yu yöneten,
Emperyalistler …
Genetiğinde
KARANLIKLAR barındıran,
Ortadoğu halklarını ve yöneticilerini,
Devamlı kullanacaklar …
Tıpkı,
Ateş ve su gibi…
Ortadoğu,
Sürekli ATEŞLER içinde yanacak …
Emperyalistler,
Her istediklerinde SUYU döküp söndüre-

cekler,
Yeniden ve yine ateşleyerek,
Yayılıp sömürecekler …

Suriye ve gerçeği 

BEYİNDEN BİLİME

İsmet ORHAN ismetorhan.tr@gmail.com

ANKARA (AA) - Dışişleri Bakanı 
Hakan Fidan, ABD Dışişleri Bakanı 
Antony Blinken ile görüşmesine ilişkin, 
"Suriye'deki istikrarın bir an önce 
sağlanması, terörizmin yer bulmaması, 
DEAŞ'ın PKK'nın orada hakim olma-
ması önceliklerimiz arasında." dedi.

Bakan Fidan, ABD Dışişleri Bakanı 
Antony Blinken ile Ankara'daki görüş-
mesinin ardından açıklama yaptı.

Fidan, Blinken'ı ağırlamaktan dola-
yı duyduğu memnuniyeti dile getirerek, 
mevkidaşının geçtiğimiz gün Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafın-
dan kabul edildiğini hatırlattı.

Blinken ile yoğun bir görüşme 
içinde olduklarını vurgulayan Fidan, 
görüşmedeki iki önemli acil gündem 
maddesinin Suriye ile Gazze olduğunu 
söyledi.

Fidan, görüşmelerinde Suriye'deki 
yeni durumda, Suriye halkının iyiliği, 
ülkenin birliği, bütünlüğü, egemenliği 
gibi konularda Türkiye, ABD ve böl-
gesel aktörlerin yapabileceklerinin ele 
alındığına işaret etti.

Suriye'de istikrarın sağlanmasının 
önemine değinen Fidan, "(Blinken'la 
görüşme) Suriye'deki istikrarın bir 
an önce sağlanması, terörizmin yer 
bulmaması, DEAŞ'ın PKK'nın orada 
hakim olmaması önceliklerimiz arasın-
da. Bunlarla ilgili neler yaparız? Ortak 
endişeler neler, bu ortak endişelere 
ortak çözümler neler olmalı? Bunları 
etraflıca konuştuk." ifadelerini kullandı.

ABD'li mevkidaşı ile Gazze mese-
lesini de ele aldıklarını belirten Fidan, 
"Gazze ile ilgili bir an önce ateşkes 
sağlanması konusunda kendisiyle 
(Blinken) mutabık kaldık." diye konuş-
tu.

Fidan bölgede Türkiye, ABD ve 
diğer ortakların ateşkes için çabalarını 
hatırlatarak, İsrail'in Gazze'de sivilleri 
öldürmeyi sürdürdüğünü ve bölge-
deki şiddet sarmalının devam ettiğini 
vurguladı.

Savunma sanayisi başta olmak 
üzere ikili konuların da gündeme alın-

dığını aktaran Dışişleri Bakanı Hakan 
Fidan, Blinken'ın muhtemelen son 
Ankara ziyaretini yaptığını belirterek, 
yoğun tempo için teşekkür ettiği ABD'li 
mevkidaşına bundan sonraki hayatın-
da başarılar diledi.

BLİNKEN: SURİYE 
HALKININ BEŞŞAR ESAD'IN 
PRANGALARINDAN 
KURTULMASINA 
ODAKLANMIŞ DURUMDAYIZ
BD Dışişleri Bakanı Antony Blin-

ken, "Cumhurbaşkanı (Recep Tayyip) 
Erdoğan'a dün gece bizi kabul ederken 
gösterdiği anlayış ve zaman ayırma 
cömertliği için şükranlarımı sunmak 
istiyorum." dedi.

Blinken, Dışişleri Bakanı Hakan 
Fidan ile Dışişleri Bakanlığında yaptık-
ları ikili görüşmenin ardından açıklama 
yaptı.

Bakan Blinken, Fidan'a dostluğu 
ve ortaklığı için teşekkür ederek, "Hep 
beraber çok güzel bir çalışma yaptık 
şimdiye kadar." ifadesini kullandı.

Türkiye-ABD ilişkilerini güçlen-
direrek birçok konuda iki ülke adına 

ilerleme kaydettiklerini söyleyen Blin-
ken, "Cumhurbaşkanı (Recep Tayyip) 
Erdoğan'a geçtiğimiz gece bizi kabul 
ederken gösterdiği anlayış ve zaman 
ayırma cömertliği için şükranlarımı 
sunmak istiyorum." diye konuştu.

Blinken, "Bizim ve Suriye halkının 
önündeki fırsata odaklanmış durum-
dayız. Suriye halkının Beşşar Esad'ın 
prangalarından kurtulmasına odaklan-
mış durumdayız." değerlendirmesinde 
bulunarak, Suriyelilerin çok daha güzel 
bir geleceğe sahip olması ve kendi 
geleceklerini kendileri tayin etmesi için 
çalışmaya devam ettiklerini vurguladı.

Türkiye, ABD ve bölgedeki diğer 
ülkelerin Suriye için neler yapabilecek-
lerini görüştüklerini bildiren Blinken, 
Suriye'de neleri görmek istedikleri 
konusunda genel bir mutabakat içeri-
sinde olduklarını ifade etti.

Blinken, daha çok kişiyi içeren, 
azınlıkların ve kadınların haklarını 
koruyan, devlet kurumlarını koruyarak 
insanlara hizmet sağlamayı sürdüren, 
eğer varsa kimyasal silahları berta-
raf edecek ve uç görüşlü gruplarla 

ilişkileri reddedecek bir Suriye yöne-
timini desteklediklerini açıklayarak, 
"Aynı şekilde, herhangi bir durumda, 
Suriye'nin çevresindeki ülkelere, kom-
şularına tehdit oluşturmayacak şekilde 
çalışmaya devam etmelerini istiyoruz." 
ifadesini kullandı.

Yönetimin bunları uygulamasıyla 
Suriye halkının da düşüncesi ve istek-
lerinin en iyi şekilde ortaya konmasını 
sağlayacağını vurgulayan Blinken, 
Suriye'de ortaya çıkan yönetimin ülke-
de yıllar süren yozlaşma, diktatörlük 
ve çatışmaların ardından uluslararası 
toplumdan beklediği desteği ve tanınır-
lığı bu şekilde elde edebileceğini dile 
getirdi.

Blinken, "DEAŞ'ın geriletilmesine 
yönelik çabaların sürdürülmesinin 
zorunluluğunu da ele aldık. Ülkelerimiz 
DEAŞ'ın ortadan kaldırılması ve bu 
tehdidin bir daha ortaya çıkmaması 
için uzun yıllar boyunca çok çalıştılar 
ve çok şey verdiler. Bu çabalarımızı 
sürdürmemiz bir zorunluluktur." dedi.

GAZZE
Fidan ile Gazze meselesini, rehi-

nelerin evlerine dönmesi ve ateşkesin 
sağlanması konusunu ele aldıklarını 
anlatan Blinken, "Son birkaç haftada 
gördüklerimiz bunun mümkün olduğu-
na dair daha cesaret verici işaretlerdir. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Bakan 
Fidan ile yaptığım görüşmelerde, 
Hamas'ın nihayetinde bu işin sona 
ermesine yardımcı olacak bir anlaş-
maya evet demesinin zorunluluğundan 
bahsettim." şeklinde konuştu.

Blinken, Türkiye'nin Hamas ile 
görüşerek meseleyi nihayete erdirme 
konusunda oynayabileceği rolü tak-
dirle karşıladıklarına dikkati çekerek, 
Ürdün'de Arap ülkeleriyle görüşmeleri 
sürdüreceklerini belirtti.

Bakan Blinken, Türkiye, ABD ve 
Arap ülkelerinin bir araya gelerek Suri-
ye halkını desteklediğini vurgulayarak, 
bu fırsatı Suriye halkının isteklerini 
yansıtacak bir yöne doğrultmaya çalış-
tığını kaydetti.

Bakan Fidan, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken
ile Ankara'daki görüşmesinin ardından açıklama yaptı

İSTANBUL (ANKA) - Uluslararası 
Dünya Doktorları Ağı, Suriye genelinde 
insani yardım çalışmalarını güçlendir-
mek amacıyla çatışmalardan etkile-
nen bölgelere medikal ekiplerin ve 
malzemelerin sevk edilmesine öncelik 
verecek. Suriye’de ilk olarak Halep’te 
temel tıbbi bakım sağlanacağını bildi-
ren Dünya Doktorları, ardından Hama, 
Humus ve Şam bölgelerine de insani 
yardım operasyonlarını genişleteceğini 
duyurdu.

Suriye’deki çatışmalar, zaten kırıl-
gan bir sağlık altyapısına sahip ülkede-
ki sağlık hizmetlerine erişimi daha da 
zorlaştırdı ve milyonlarca insanı temel 
ihtiyaçlardan mahrum bıraktı. Dünya 
Doktorları, sahada özellikle kadınlar, 
çocuklar ve yaşlılar gibi hassas grup-
lara yönelik sağlık hizmetlerini önce-
leyerek, bu bölgelerde insani yardım 
operasyonlarını sürdürüyor.

Suriye’de ilk olarak Halep’te temel 
tıbbi bakım sağlanacağını bildiren 
Dünya Doktorları, ardından Hama, 
Humus ve Şam bölgelerine de insani 
yardım operasyonlarını genişleteceğini 
açıkladı. İlaçlar ve sarf malzemeleri 
dahil olmak üzere tıbbi ihtiyaçların etkin 
bir şekilde karşılanması amacıyla yerel 
sağlık otoriteleri ve uluslararası ortak-
larla yakın koordinasyon içerisinde çalı-
şılmaya devam ediliyor. Dünya Doktor-
ları, bu süreçte temel hedefin krizden 

en çok etkilenen bireylerin temel sağlık 
hizmetlerine erişimini sağlayabilmek 
olduğunu vurguluyor.

Son 14 yıldır Suriye’deki sivillerin, 
savaşın en ağır yükünü taşımakta 
olduğunu ve binlerce insanın yaşamı-
nı yitirdiğini, milyonlarca kişinin ülke 
içinde veya dışında yerinden edildi-
ğini belirten Dünya Doktorları Kurucu 
Başkanı Hakan Bilgin, “Ülke gene-
linde insani ihtiyaçlar eşi görülmemiş 
seviyelere ulaşmış durumda. Savaş 
sırasında hastaneler, enerji santralleri 
ve ana erişim yolları gibi kritik altyapılar 
hedef alınarak insani yardım faaliyetleri 
büyük ölçüde sekteye uğratıldı” dedi.

Bilgin, Dünya Doktorları ekiplerinin 
halkın genel sağlık ihtiyaçlarını de-
ğerlendirerek değişen duruma hızlı bir 
şekilde yanıt verdiğini belirterek, “Hali-
hazırda savaş yorgunu bu ülkenin ku-
zeyinde sağladığımız hayati hizmetlerin 
kapasitesini ve ölçeğini genişleterek 
Suriye’nin genelinde güçlü bir sağlık 
altyapısı inşa etmeye kararlıyız ve ope-
rasyonlarımızı devam eden değerlen-
dirmeler ve güvenlik gelişmelerine göre 
uyarlayacağız” diye konuştu.

Dünya Doktorları, yerel ve uluslara-
rası ortaklarla yürütülen güçlü iş birliği 
sayesinde lojistik süreçleri hızlandıra-
rak, tıbbi yardımları en kritik noktalara 
ulaştırıyor. Halep’te başlatılan sağlık, 
psikolojik destek, üreme sağlığı ve sos-
yal koruma hizmetlerini içeren insani 
yardım operasyonları, Hama, Humus 
ve Şam’da daha geniş çaplı destek 
çalışmalarıyla devam edecek.

Dünya Doktorları tarafından yapılan 
açıklamada Suriye’deki mevcut siyasal 
yapının tüm taraflarını, özelde tüm Su-
riye halkının haklarına, genelde insan 
haklarına saygı göstermeye ve insani 
yardımı kolaylaştırmaya davet ederken, 
Suriye’deki durumun bölgesel geliş-
melerle yakından bağlantılı olduğunu 
vurguladı ve tüm taraflara düşman-
lıkları durdurmaları ve yıllardır süren 
yoğun çatışmalardan yorulan sivil halkı 
koruma çağrısında bulundu.

İSTANBUL (ANKA) - Cumhurbaşkanı ve 
AKP Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
TRT World Forum etkinliğindeki konuşması 
sırasında İsrail'e ticaretin tamamen kesilmesi 
yönünde slogan atan 9 kişi hakkında dava 
açıldı. Sanıklar hakkında altı aydan üç yıla 
kadar hapis istendi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın TRT World 
Forum etkinliğindeki konuşması sırasında 
İsrail'e ticareti protesto eden 9 kişi hakkında 
düzenlenen iddianame mahkemece kabul 
edildi. Savcılıkta hazırlanan iddianamede; 
şüphelilerin olay günü belirli bir organizasyon 
dahilinde iştirak halinde hareket ederek bir 
araya geldikleri, İstanbul Kongre Merke-
zinde gerçekleşen TRT World Forum 2024 
konulu program ile ilgili toplantının yapıldığı 
salon içerisinde, şüpheliler Gülşah Eldemir, 
Emre Tekinkaya, Şeyma Yıldırım ve Mücahit 
Özel'in, Şeyma Yıldırım’ın elinde bulunan  
üzerinde “Stop fueling genocide (Soykırımı 
körüklemeyi bırakın)” ibareli pankartın açıldığı 
anlatıldı.

Hazırlanan iddianame İstanbul 8. Asliye 
Ceza Mahkemesi'nce kabul edildi. Sanıklar, 
altı aydan üç yıla kadar hapis istemiyle hakim 
karşısına çıkacak.

ANKARA (AA) - İçişleri Bakanı Ali Yerli-
kaya, ülke genelinde düzenlenen "Kalkan-35" 
operasyonlarında 9'u yabancı uyruklu 31 göç-
men kaçakçılığı organizatörü ile 981 düzensiz 
göçmenin yakalandığını bildirdi.

Yerlikaya, sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımda, 26 bin 438 personelin 
görev aldığı denetimlerde 366 bin 838 kimlik 
kontrolü yapıldığı bilgisini verdi.

Çalışma kapsamında 8 bin 412 ekip ile 
5 bin 396 noktada toplam 15 bin 250 yerin 
kontrol edildiğini belirten Bakan Yerlikaya, 
operasyonda 31 göçmen kaçakçılığı organi-
zatörü ile 981 düzensiz göçmenin yakalandı-
ğını kaydetti.

Operasyona ilişkin görüntüleri de pay-
laşan Yerlikaya, "Türkiye; göç yönetiminde, 
insan hak ve hürriyetlerine saygılı, hukuk ve 
medeniyet değerlerine bağlı, kamu düzeni 
ve güvenliğinden asla taviz vermeden tüm 
dünyaya örnek bir model sunmaktadır. Göç 
konusunu; düzenli-düzensiz göç, uluslararası 
koruma, gönüllü, güvenli ve onurlu geri dö-
nüş, göçmen kaçakçılığıyla mücadele ve sınır 
yönetimi gibi tüm boyutlarıyla ele alıyoruz." 
ifadelerini kullandı.

"Önceliğimiz DEAŞ'ın 
PKK'nın hakim olmaması"

Dünya Doktorları’ndan Suriye’ye acil sağlık desteği 
MÜNBİÇ (AA) - SMO güçleri, 

terör örgütü PKK/YPG'ye karşı 
başlattığı operasyon kapsamında 
terörden kurtardığı Münbiç'te ara-
ma tarama faaliyetlerini sürdürüyor.

Teröristler tarafından askeri 
karargah olarak kullanılan hastane-
de yapılan araştırma kapsamında, 
ameliyathanelerin kısa süre önce 
örgüt unsurlarının tedavisi için 
kullanıldığı görüldü.

Hastane ve tünellerde, örgüt 
unsurlarının bıraktığı eşyalar, 
posterler ve paçavraların kalıntıları 
bulundu.

Arama tarama faaliyetlerinde, 
hastanenin altından Münbiç ili ve 
çevresine uzanan bir tünel ağı oldu-
ğu ortaya çıkarıldı. Tünellerin, top-
lantı ve operasyon odaları, iletişim 
ağı ve elektrik ile su gibi altyapıyla 
donatıldığı gözlemlendi.

Anadolu Ajansı (AA) ekibi dün, 
Münbiç ilçesinde örgüte ait tır 
dahi sığabilecek genişlikte, bazı 
noktalarda yüksekliği 7 metreyi 
bulan tünel ağını görüntülemişti. 
Tünellerin kollarından bazılarının 
yaklaşık 5 kilometre uzunluğunda 
olduğu, devasa tünellerde araçların 

rahatlıkla hareket edebileceği yollar 
bulunduğu belirtilmişti.

SMO, 1 Aralık'ta başlatılan Öz-
gürlük Şafağı Operasyonu'nun ilk 
gününde Tel Rıfat ilçe merkezini te-
rör örgütü PKK/YPG'den kurtarmış-
tı. Operasyonda Münbiç ilçesinin 
de kurtarılmasıyla, Fırat Nehri'nin 
batısındaki en büyük terör yuvası-
na dönüşen bölge PKK/YPG'den 
temizlenmişti.

SİVİL YERLEŞİMLER 
TERÖR FAALİYETLERİ İÇİN 
KULLANILDI
PKK/YPG, Suriye'de, işgalinde 

tuttuğu bölgeler ve özellikle sınır 
hattına yakın alanlarda gizlenme, 
sızma ve ani saldırı amacıyla tünel-
ler kazıyor. Tüneller, bir bölgeden 
diğerine malzeme taşıma ve saklan-
ma maksadıyla da kullanılıyor.

Terör örgütü, daha önce de Af-
rin, Tel Rufat, Aynularab, Tel Abyad, 
Rasulayn, Sırrin, Kamışlı, Haseke 
ve Malikiyye bölgelerinde de tünel 
ve çukurlar kazmıştı.

Sivilleri kalkan yapan teröristler 
işgal ettiği bölgelerde genellikle 
evler, okullar, hastaneler ve ibadet 
yerlerine çıkan tüneller kazıyor.

Münbiç'te teröristlerce kullanılan 
hastanenin altında tünel ağı bulundu

Cumhurbaşkanı Erdoğan'a 
"İsrail'e ticareti kes" protestosu: 

“9 kişi hakkında 
3 yıla kadar hapis

istemiyle dava açıldı”

"Kalkan-35" operasyonunda
981 düzeniz göçmen yakalandı 
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

HABER MERKEZİ- 
Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin eğitimde 
fırsat eşitliği anlayışıyla 
hayata geçirdiği Genç 
Akademiler, gençlerin 
yeni buluşma noktası 
haline geldi. Sıhhiye, 
Çayyolu, Ulus ve 
Batıkent’te hizmet 
veren bu modern 
merkezler; öğrencilere, 
akademisyenlere ve 
öğretmenlere ücretsiz 
olarak hizmet sunuyor. 
Kasım ayında 22 bin 
öğrenci bu Gençlik 
Akademilerinden 
faydalandı.

EĞİTİM VE 
SOSYAL YAŞAM 
DÖRT NOKTADA 
DESTEKLENİYOR
Ankara Büyükşehir 

Belediyesi Gençlik ve 
Spor Hizmetleri Daire 
Başkanlığı bünyesinde 
faaliyet gösteren Genç 
Akademiler, öğrencilere 
konforlu ve çağdaş bir 
çalışma ortamı sağlıyor. 
Çalışma alanlarının yanı 
sıra sesli ve sessiz kütüp-
haneler, bireysel ve grup 
çalışma alanları, müzik 
odaları, sanat atölyeleri, 
pilates ve yoga salon-
ları, çok amaçlı etkinlik 
alanları, masa tenisi, dart, 
langırt gibi oyun alanları 
ve ücretsiz internet hiz-
meti veriyor.

Lise, üniversite, 
yüksek lisans ve doktora 
öğrencileriyle birlikte sı-
navlara hazırlanan genç-
ler için ideal bir ortam 
sunan akademilerden, 

öğretmenler ve 
akademisyenler 
de faydalanabi-
liyor.

Üyelik işlemi 
için ise gerekli 
tek şey öğrenci 

kimlik kartı.
BİR AYDA 22 BİN 
KATILIM OLDU
Gençlik Hizmetle-

ri Şube Müdürü Erdal 
Demir, sadece Kasım 
ayında bu merkezlere 22 
bin girişin gerçekleştiğini 
söyledi.

Demir, “15-35 yaş 
arası gençlerimize hitap 
eden akademilerimizde 
bireysel ve grup çalışma 
alanları, toplantı salonları 
ve farklı etkinlik bölümleri 
bulunmaktadır. Öğren-
cilerimizin görüşleri 
doğrultusunda iyileştirme 
çalışmaları yaparak hiz-
met kalitemizi artırıyoruz. 
Ankara’da okuyan tüm 
gençlerimizi akademileri-
mize bekliyoruz” dedi.

GENÇLERİN 
BULUŞMA NOKTASI
Kütüphaneler Sorum-

lusu Can Çelik ise Genç 
Akademilerin açıldığı 
günden itibaren gençler 
tarafından yoğun ilgi 

gördüğünü ifade ederek, 
“Sesli ve sessiz çalış-
ma alanları, zengin bilgi 
kaynakları ve teknolojik 
altyapımızla gençlerimize 
keyifli bir çalışma ortamı 
sunuyoruz” diye konuştu.

Çankaya’da kışlık 
çiçek üretimi başladı

HABER MERKEZİ- Çankaya Belediyesi, 
Uğur Mumcu Parkı içerisinde yer alan Çansera 
seralarında kışlık çiçek ve bitki üretim çalışmala-
rına başladı. Serada üretilen çiçekler, kış sezo-
nunda da Çankaya’nın parklarını renklendiriyor.

Uğur Mumcu Parkı içerisindeki seralarda kış 
sezonu için çiçek üretim çalışmalarına başlayan 
Çankaya Belediyesi aynı zamanda çelik alma 
yöntemiyle fidan üretimini de gerçekleştiriyor.

Çankaya Belediyesi kendi serasında ve 
konusunda uzman personelleri ile yürüttüğü 
çalışmalarda yaz döneminde yetiştirdiği çiçekle-
rin ardından kışlık bitki ve çiçeklere geçiş yaptı. 
Serada üretilen çiçekler Çankaya parklarını 
süslemeye başladı.

195 BİN MENEKŞE 30 BİN ÇALI 
ÜRETİLDİ
Kış aylarında parkları renklendirmesi için 

kışlık çiçek üretimine başlayan Çankaya Be-
lediyesi 195 bin menekşeyi kullanılmak üzere 
hazır hale getirdi. Parklarda kullanılmak üzere 
çalılardan çelikler alınarak üretim de yapan 
Çankaya Belediyesi ekipleri, 30 bin çalı üretimini 
gerçekleştirdi.

İlçenin var olan yeşil dokusuna katkı sunmak 
için parkları çiçekler ve bitkiler ile zenginleştiren 
Çankaya Belediyesi her yıl çiçek üretimini artır-
mak için var gücüyle çalışmalarını sürdürüyor. 

GENÇ AKADEMİLER
BAŞKENTTE GENÇLERİN YENİ BULUŞMA DURAĞI:

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ, AVRUPA YÖNETİŞİM MÜKEMMELLİĞİ 
MARKASI ÖDÜLÜNÜ 2. KEZ KAZANDI

HABER MERKEZİ- Ankara 
Büyükşehir Belediyesi, Avrupa 
Konseyi tarafından verilen “Avrupa 
Yönetişim Mükemmelliği Markası” 
(ELoGE) ödülünü ikinci kez üst 
üste kazanarak önemli bir başarı-
ya daha imza attı.

Bu prestijli ödül, şeffaflık, 
katılım, hesap verebilirlik, hukukun 
üstünlüğü, etik davranış, değişime 
açık olma, insan hakları, sürdü-
rülebilirlik, sağlam mali yönetim, 
yetkinlik, verimlilik ve duyarlılık 
gibi değerlere bağlılığı esas alan 
12 ilke ve 97 kriter çerçevesinde 
değerlendiriliyor.

TÖREN VE KATILIMCILAR
Avrupa Yönetişim Mükemmelli-

ği Markası Ödülü, Türkiye Beledi-
yeler Birliği’nde (TBB) düzenlenen 
bir törenle Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Genel Sekreteri Reşit 
Serhat Taşkınsu’ya takdim edildi. 
Törene;

• TBB Genel Sekreter Yardım-
cısı Dr. Şengül Altan Arslan,

• Avrupa Konseyi Yerel ve 
Bölgesel Yönetimler Kongresi Yö-
netişim Uzmanlık Merkezi Başkan 
Yardımcısı Niall Sheerin,

• Avrupa Yerel Demokrasi Der-
neği Yönetim Kurulu Üyesi Mario 
Zulicek,

• Argüden Yönetişim Akade-
misi Mütevelli Heyeti Başkanı Dr. 
Yılmaz Argüden,

• İl ve ilçe belediye başkanları, 
bürokratlar ve çok sayıda davetli 

katıldı.
MANSUR YAVAŞ’TAN 
AÇIKLAMA
Ankara Büyükşehir Belediye 

Başkanı Mansur Yavaş, ödülün 
kazanıldığını sosyal medya üze-
rinden şu sözlerle duyurdu:

“Ankara Büyükşehir Beledi-
yesi, Avrupa Yönetişim Mükem-
melliği Markası ödülünü 2. kez 
kazanarak başarısını taçlandırdı! 
Türkiye’de bu ödülü 
alan ilk büyükşehir 
olarak; şeffaflık, 
hukukun üstünlü-
ğü, katılımcılık ve 
sürdürülebilirlik gibi 
değerlere bağlılığı-
mızı bir kez daha 
kanıtladık. Gelece-
ğe emin adımlarla 
ilerliyoruz!”

Ankara Büyük-
şehir Belediyesi, 
2023 yılında bu 
ödüle başvura-
rak Türkiye’de bu 
başarıyı elde eden ilk büyükşehir 
belediyesi olmuştu. İkinci kez 
kazanılan bu ödül, belediyenin iyi 
yönetişim ve mükemmeliyetçi yak-
laşımını sürdürmekteki kararlılığını 
ortaya koyuyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi 
Genel Sekreteri Reşit Serhat Taş-
kınsu, ödülün önemine değinerek 
şunları söyledi:

“Değişen ekonomik, çevresel 
ve sosyal koşullara uyum sağla-
mak için hizmetlerimizi sürdürü-
lebilir şekilde geliştirmeye devam 
ediyoruz. Bu ödül, süreçlerimizi 
şeffaf ve katılımcı bir şekilde yü-
rüttüğümüzün bir göstergesi. İkinci 
kez bu ödülü almak, bu yaklaşımı-
mızın başarısını kanıtlıyor ve bu 
süreci kararlılıkla sürdüreceğimizi 
ifade ediyor.”

12 İYİ DEMOKRATİK 
YÖNETİŞİM İLKESİ
Avrupa Konseyi tarafından 

belirlenen ve ödül kapsamında 
değerlendirilen 12 İyi Demokratik 
Yönetişim İlkesi şunlardır:

1. Şeffaflık
2. Katılım
3. Hesap Verebilirlik
4. Hukukun Üstünlüğü
5. Etik Davranış
6. Değişime Açık Olma
7. İnsan Hakları
8. Sürdürülebilirlik
9. Sağlam Mali Yönetim
10. Yetkinlik
11. Verimlilik
12. Duyarlılık
Bu ödül ile Ankara Büyükşehir 

Belediyesi, iyi yönetişim uygula-
malarında öncü bir yerel yönetim 
olarak başarısını bir kez daha 
ortaya koydu.

HABER MERKEZİ- Sincan Belediye Başkanı 
Murat Ercan okul ziyaretlerine devam ediyor. 
Gençlerle buluşmaya, onların fikirlerini dinle-
meye büyük önem veren Başkan Ercan, Borsa 
İstanbul Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nde 
coşku ile karşılandı. Öğrencilerle tek tek ilgilendi, 
projelerini de inceleme fırsatı buldu.  

Spordan sanata eğitimden kültüre yeni 
nesillerin tam donanımlı yetişmesi için çalışan 
ve yeni projeler üreten Sincan Belediye Başkanı 
Murat Ercan gençlerle buluşmaya çok önem 
veriyor. Başkan Ercan Borsa İstanbul Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi’ne bir ziyaret gerçekleş-
tirdi.

Öğretmen ve öğrenciler tarafından coşku ile 
karşılanan Başkan Murat Ercan, gençlerle özel 
olarak ilgilendi, sohbet etti, bol bol hatıra fotoğ-
rafı çektirdi. Öğrencilerin projelerini yakından 
inceleyen Başkan Ercan’a çiçek takdim edildi.

“GENÇLERİMİZİN FİKİRLERİNE DEĞER 
VERİYORUZ”
Öğrencilerin sorularını yanıtlayan Başkan Er-

can; “Gençlerimizin olduğu her yerde neşe var, 
enerji var, bilgi var, hayat var. Belediye Meclis 
Üyemiz Ümitcan Uludağ ile öğrenci kardeşleri-
mizle buluştuk. Genç kardeşlerimizin fikirlerine 
değer veriyor, her fırsatta onlarla bir araya geli-
yoruz. Gençlerimizin mesleki ve teknik bilgilerini 
sergiledikleri projelerini de yakından inceleme 
fırsatını bulduk. Her bir evladımıza başarılar 
diliyorum.” ifadelerini kullandı.

Başkan Murat Ercan okul 
ziyaretinde coşku ile karşılandı

Şehit Polis Tugay Can Kızılırmak Yenimahalle’de anıldı
HABER MERKEZİ- Şehit polis 

memuru Tugay Can Kızılırmak, 
Yenimahalle Belediyesi tarafından 
isminin verildiği Şehit Polis Tugay 
Can Kızılırmak Kreş ve Gündüz 
Bakımevi’nde ölümünün 8’inci yılın-
da anıldı.

İstanbul Beşiktaş’ta 2016 yılında 
gerçekleştirilen terör saldırısında şe-
hit düşen polis memuru Tugay Can 
Kızılırmak’ın saygı duruşu ve İstiklal 
Marşı’nın okunması ile başlayan 
anma töreninde duygu dolu anlar 
yaşandı.

MİNİK ÖĞRENCİLER ŞEHİT 
İÇİN ŞİİR OKUDU
Şehit’in annesi, babası, kardeşi 

ve eşinin de hazır bulunduğu tören-
de şehit için yazdıkları şiirleri okuya-
rak karanfil bırakan minik öğrenciler 
şehit ailesine hüznü ve gururu aynı 
anda yaşattı.

Öğretmenlere ve öğrencilere 
düzenlenen anma töreni nedeniyle 
teşekkür eden baba Osman Kızılır-

mak, “Henüz iki aylık evli iken vata-
nımız uğruna şehit düşen oğlumun 
böylesine güzel ve anlamlı bir eğitim 
kuruma isminin verilmesi nedeniyle 
ailesi olarak büyük gurur yaşıyoruz. 
Bu kurumda her yıl yüzlerce çocuk 
yetişiyor ve evladımızın ismi bu gü-
zel eğitim yuvasında hayat buluyor. 
Her yıl evladımızın anma töreninde 
öğrencilerimiz ve öğretmenlerimizle 
bir araya geliyoruz. Anma törenini 
düzenleyen öğretmenlerimize son-
suz teşekkür ediyorum” dedi.
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Türkiye’de hem iç hem de dış politikada 
önemli gelişmelerin olmadığı gün neredeyse 
yok. Bu durumun toplumu, psikolojik, ekono-
mik, sosyolojik olarak yorduğu da bir gerçek.

Böyle yoğun bir yaşam mücadelesi 
içerisinde aslında sorunların kamuo-

yuna aktarılmasına en önemli görev de gaze-
tecilerde, gazetecilik mesleğinde. Ancak çok 
uzun yıllardır gazetecilik mesleği her anlamda; 
hükümet, siyasi baskılar başta olmak üzere, 
toplumun da bakışının değişmesi, güveninin 
sarsılması ile sürekli gerileme içerisinde.

Tüm bu süreçlerde “terzi kendi söküğünü 
dikemez” tezine karşı çıkan 12 basın meslek 
örgütü 1 yıldır yürüttüğü çalışmayı sonuçlan-
dırdı. “Gazetecilik Hak ve Özgürlükler Dek-
larasyonu” geçtiğimiz cuma günü kamuoyuna 
açıklandı. Yoğun dış gündem nedeniyle bu 
konu şimdilik tartışılamasa da önümüzdeki sü-
reçte siyasi partilere, sivil topluma sunulacak 
raporla birlikte daha fazla gündeme gelmeye 
başlayacağı kesin.

Gazeteciler bu deklarasyonla aslında kendi 
yol haritalarını kendileri çizdiler. Türkiye basın 
tarihinde ilk kez bu kadar kapsamlı ve katılım-

cı bir şekilde yapılan çalışma ile gazetecilerin 
basın ve ifade özgürlüğünden, dijital haklarına, 
çalışma şartlarından basın kartı düzenlemeleri-
ne kadar hangi adımların atılması gerektiğine 
dair görüşleri bir raporda ele alındı. “Dayanış-
ma olmadan sorunlar çözülmez” görüşündeki 
basın meslek örgütleri birçok rezervini bir 
kenara bırakarak sadece mesleğin artık gör-
düğü hasarı toparlayabilmek için ortak metin 
çıkardı. Bu çok değerli bir adım. 

Basın ve ifade özgürlüğü için atılması gere-
ken adımlar sıralandığı raporda öne çıkan bazı 
başlıkları kısaca sıralamakta fayda var:

-Medya kuruluşlarının sahiplik yapıları, 
kamudan aldıkları sübvansiyonlar ve reklam 
gelirleri de dahil olmak üzere tüm mali ilişki-
leri şeffaf hale getirilmelidir. 

-Medya sahipleri, kamu ihalelerine gireme-
melidir.

-Medya kuruluşlarının okur ve izleyici 
ölçümleri şeffaf olmalıdır.

-Cumhurbaşkanlığı başta olmak üzere tüm 
kamu kuruluşlarının bilgilendirme toplantıla-
rında akreditasyon uygulamaları kaldırılmalı, 
gazetecilerin kamu adına özgürce soru sorma-
ları güvence altına alınmalıdır.

-Gazetecilik savaşa, her türlü şiddete ve 
teröre karşıdır. Gazetecilik faaliyeti, bilerek ya 
da bilmeyerek terör örgütlerine ve teröre des-
tek olarak görülemez, gazetecilik cezalandırma 
konusu yapılamaz.

-RTÜK, siyasi partilerin seçtiği isimlerden 
oluşan siyasi bir kurul olmaktan çıkarılmalıdır.

-Basın İlan Kurumu (BİK) da medya ile 

ilgili tüm kuruluşlar gibi siyasi bir kurum 
olmaktan çıkarılmalıdır. 

-Basın kartları meslek örgütlerince verilme-
lidir. 

Bu başlıklar dışında birçok önemli başlık 
da raporda mevcut. ÇGD, Gazeteciler Ce-
miyeti, TGS gibi destek veren basın meslek 
örgütlerinin internet sitelerinden rapor indirilip 
incelenebilir. Raporun hazırlanmasında emeği 
geçenlere ne kadar teşekkür edilse azdır. Tek 
tek isim yazmaya kalkılsa, bir kişi atlanırsa o 
kişiye haksızlık olur. 

Gazeteciler için mücadele yeni başlıyor. 
Bu taleplerin her birini her platformda seslen-
dirmek şart. Ancak gazeteciliğin kamu adına 
yapıldığı düşünüldüğünde “kamu”nun da 
yani halkın da toplumun da özgür ve bağım-
sız gazetecilik için bu taleplere sahip çıkması 
şart. Çünkü gazeteciler kendileri için bir şey 
istemiyor. 

Halkın yani sizin, bizim, benim, herkesin 
haber alma hakkı ve özgürce haber yapabilmek 
için mücadele ediyor. Bu mücadele sadece 
gazetecilerin mücadelesi olarak kalmamalı. 

Gazeteciliğin yol haritası
Kıvanç EL

PERDE ARKASI

ANKARA (AA) - Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanı Abdulkadir Ura-
loğlu, Esenboğa Havalimanı'nın 
kapasite artırma çalışmalarında 
sona geldiklerini bildirerek, "Yol-
cu kapasitesini 30 milyona çıkar-
tacak üçüncü pist ile yeni kule ve 
hizmet binalarını 2025 yılının ilk 
çeyreğinde bitirmeyi planlıyoruz." 
ifadesini kullandı.

Uraloğlu, Esenboğa 
Havalimanı'nda kapasite artırımı 
amacıyla yürütülen çalışmalara 
ilişkin yazılı açıklama yaptı.

Havalimanının artan yolcu 
ve uçak trafiğine rahat şekilde 
hizmet verebilmesini sağlamak 
amacıyla iki etap olarak başlattık-
ları modernizasyon projesinin ilk 
etabında sona geldiklerini aktaran 
Uraloğlu, "Birinci etap kapsamın-
daki çalışmalarda yüzde 98 fiziki 
ilerleme sağladık. Havalimanımız 
çağın ihtiyaçlarına cevap vere-

bilecek hale getirilecek. Yolcu 
kapasitesini 30 milyona çıkarta-
cak üçüncü pist ile yeni kule ve 
hizmet binalarını 2025 yılının ilk 
çeyreğinde bitirmeyi planlıyoruz. 
Yeni pistimizi şerit çalışmaları 
ve düzenleme işlerinden sonra 
hizmete hazır hale getireceğiz." 
değerlendirmesinde bulundu.

Uraloğlu, yeni hizmet binala-
rının inşasını da büyük oranda 
tamamladıklarını belirterek, açık-
lamasını şöyle sürdürdü:

"Üçüncü pist, teknik blok, 
Havalimanı Kurtarma ve Yan-
gınla Mücadele İstasyonu, DHMİ 
özel maksatlı araç garaj ve uçuş 
kontrol hangarı binası, ısı merkezi 
ve su deposu, uçak atık su arıtma 
tesisi, özel aydınlatma sistemleri 
bakım binası, kargo gelişim alan-
ları, kargo apronu, bağlantı taksi 
yolları, gümrük müdürlüğü binası 
ve otoparklarını 2025 yılının ilk 
çeyreğinde bitirmeyi hedefliyo-
ruz."

TERMİNAL BİNASI 
GENİŞLEYECEK
Esenboğa Havalimanı'nın ka-

pasitesini geçmiş yıllarda 20 mil-
yon yolcuya çıkardıklarını ancak 

gelinen noktada bunun yetersiz 
kaldığını bildiren Uraloğlu, şunları 
kaydetti:

"Havacılık alanında yaptığımız 
yatırımlarla hava yolu halkın yolu 
oldu. Vatandaşlarımız yolculukla-
rında hava yolunu daha sık tercih 
etmeye başladı. Biz de bir taraftan 
yeni havalimanları yapmayı sür-
dürürken bir taraftan da mevcut 
havalimanlarımızı çağın ihtiyaç-
larına cevap verecek şekilde mo-
dernize etmeye devam ediyoruz. 
Esenboğa Havalimanı kapasite ar-
tırımı kapsamında başlayacağımız 
ikinci etap çalışmaları ile terminal 
binasını 40 bin metrekareye ge-
nişleteceğiz. Üçüncü pist ve daha 
geniş terminal binası ile havali-
manımız artan yolcu trafiğine çok 
daha rahat cevap verebilecek."

"Esenboğa Havalimanı'nın
 kapasitesi 30 milyon 
yolcuya çıkartılacak"

ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANI ABDULKADIR URALOĞLU:

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı 
Abdulkadir Uraloğlu

Kışlık alışverişte İstanbul 
ve Ankara zirvede

İSTANBUL (AA) - Havaların soğumasıyla 
birlikte tüketicilerin kışlık ürünlere talebi artıyor.

Kışlık ürün ve kayak malzemeleri satışın-
da en çok alışveriş yapılan illere bakıldığında 
başta İstanbul ve Ankara olmak üzere İzmir, 
Bursa, Antalya öne çıkıyor.

Elektronik Ticaret İşletmecileri Derneği 
(ETİD) Başkanı Hakan Çevikoğlu, e-ticaret 
sektörünün özellikle Kovid-19 salgını sonrası 
yakaladığı ivmeyi her geçen yıl artırarak de-
vam ettirdiğini vurgulayarak, "Tüketiciler artık 
evde oturdukları yerden kendilerine sunulan 
binlerce mağaza ve milyonlarca ürün arasın-
dan rahatlıkla ve mevsim ihtiyaçlarına göre 
seçim yapabiliyor. Özellikle tatil dönemleri, 
özel gün ve haftalar, indirim kampanyalarının 
yoğun olduğu dönemlerde e-ticarete olan ilgi 
artıyor." ifadelerini kullandı.

Mevsimsel olarak ürünlere talebin arttığını 
anlatan Çevikoğlu, "Kış koşullarının ülkemizin 
her bölgesinde hissedilmesiyle tüketici talebi 
doğal olarak özellikle kış koşullarına uygun 
olan kaban, mont, bot, outdoor, kayak montu 
gibi ürünlere geliyor." dedi.

Çevikoğlu, kayak merkezlerinin açıldığı bu 
dönemde kayak malzemeleri satışında da artış 
gözlemlediklerini belirterek, şunları kaydetti:

"Özellikle çocuk kış giyim ve spor mal-
zemelerine talep artışı gözleniyor. İlgi gören 
ürünler arasında kayak montu, termal kıya-
fetler, kar botu, spor ceketler, eldiven, kayak 
gözlüğü, kar maskesi yer alıyor ve bunların 
yanı sıra kayak takımı, tahtası, batonu ve ka-
yak bağlama aparatı gibi ekipmanlara da talep 
artışı gözlemliyoruz. Elbette özellikle çocuk 
kış giyim ürünlerinde önemli bir talep artışı 
ön plana çıkıyor. Geçtiğimiz yıla oranla bu tür 
ürünlerin satışında bir önceki yıla göre iki kata 
yakın satış artışı gözlemliyoruz. Yaklaşan yıl-
başını kayak merkezlerinde geçirmek isteyen 
vatandaşların sayısının artmasıyla bu ürünlere 
ilginin daha da yoğun olacağını düşünüyoruz."

Kışlık malzemelerin sepet tutarına ilişkin 
bilgi veren Çevikoğlu, şöyle devam etti:

"Kışlık malzemelerin sepet tutarını ürün 
bazlı olarak değerlendirdiğimizde kayak takımı 
hariç kışlık malzemelerin ortalama sepet 
büyüklüğü genel ortalama sepet büyüklüğü ile 
orantılı olarak 2-3 bin lira şeklinde değerlendi-
rilebilir. Kayak malzemeleri görece diğer tatil 
ekipmanlarına göre daha pahalı olduğundan 
ürünün kalitesine göre fiyatlar oldukça fark-
lılık gösterebiliyor. Üçlü set olarak atkı, bere, 
eldiven satın alımında ise ortalama sepet tutarı 
300 lira."

Çevikoğlu, kasım kampanyalarının etkisiyle 
birlikte kasımda bir önceki yıla kıyasla yaklaşık 
iki katlık artışla 500 milyar liralık toplam işlem 
hacminin öngörüldüğünü belirterek, "Kışlık 
tüm ürün gruplarının bunun içinde yüzde 10 
civarında bir payının olduğu tahmin ediliyor." 
ifadesini kullandı.

Kültür varlıklarının restorasyon 
çalışmaları 22 yılda 10 kat arttı 

ANKARA (AA) -Kültür ve 
Turizm Bakanlığınca kültür var-
lıklarının restorasyon, tanzim ve 
çevre düzenleme çalışmalarının 
sayısı 2002-2024 yıllarındaki 
dönemde 2 bin 511'e yükseldi.

AA muhabirinin edindiği bilgiye 
göre, Kültür ve Turizm Bakanlığı, 
kültür varlıklarının restorasyonu-
na devam ederken, diğer yandan 
6 Şubat 2023'te Kahramanmaraş 
merkezli depremden etkilenen 
eserlerin ve Bakanlığa tahsisli 
yapıların onarımlarını yaptırdı.

Kültür varlıklarına yönelik 
proje, restorasyon, teşhir tanzim 
ve çevre düzenleme çalışmala-
rının sayısı 2002'den önceki 10 
yıllık dönemde yaklaşık 250 iken 
2002-2024 yıllarındaki dönemde 
bu sayı 2 bin 511'e çıktı.

Tescilli yapılarda, deprem 
sonrası kültür enkazının ayrış-
tırılmasına ve desteklenmesine 
yönelik işlerde ve Gaziantep 
Kalesi, Adıyaman Kahta Kalesi, 
Hatay Arkeoloji Müzesi, Elbistan 
Müzesi deprem sonrası onarım 
çalışmalarında 3 milyar lira harca-
ma yapıldı.

Saint Pierre Anıt Müzesi, Ma-
latya Atatürk Evi ve Arkeoloji Mü-
zesi ile Beşkonaklar Müzesi'nin 
restorasyonu ve teşhir tanzim ve 
güçlendirme çalışmaları, Adıya-
man Kahta Kalesi ve Adıyaman 
Müzesi onarımı, Diyarbakır Paşa 
Hamamı, Saint George Kilisesi ve 
Çardaklı Hamamı'nın restorasyo-
nu tamamlandı.

Öte yandan, Gaziantep 
Zeugma Mozaik ve Arkeoloji 
Müzesi'nin onarımı ile Gaziantep 
Kalesi restorasyonu, Kahraman-
maraş Elbistan Müzesi hasarları-
nın giderilmesine yönelik çalışma-
lar ise 2025'te tamamlanacak.

Kilis Ravanda Kalesi, Alaed-
din Yavaşça Müzesi ve Şanlıurfa 
Harran Kalesi, Siverek Kalesi 
restorasyonu ile Arkeoloji ve 
Mozaik Müzesi'nin hasarlarının 
giderilmesi ve Adana Anavarza 
Zafer Kapısı acil müdahale uygu-
lamaları bu yıl sona erdi.

Hatay Arkeoloji Müzesi'nde de 
onarım restorasyon çalışmaları 

etaplar halinde sürdürülüyor ve 
müze 2025'te açılışa hazır hale 
getirilecek.

AYASOFYA-İ KEBİR CAMİİ 
ŞERİFİ'NİN BÜTÜNCÜL 
PROJESİ ÇIKARILDI
Kültür varlıklarına yönelik 

çalışmalar kapsamında, Vakıflar 
Genel Müdürlüğü ile kültür var-
lıklarının restorasyonu da devam 
ediyor.

Vakıf eserlerine yönelik ihya 
çalışmalarının sayısı 2002 öncesi 
10 yıllık dönemde sadece 46 
iken, bu sayı 2002-2024 yıllarında 
5 bin 913'e çıkarıldı ve yaklaşık 
130 katlık bir artış kaydedildi. 154 
eserin onarım ve restorasyonu 
ise sürüyor.

Kahramanmaraş merkezli 
6 Şubat depremlerinde hasar 
gören 377 vakıf kültür varlığının 
tamamına yönelik restorasyon 
süreçleri başlatıldı. Bu faaliyetler, 
merkezi bütçeden pay alınmadan 
vakıf gelirleriyle yapılıyor.

UNESCO Dünya Mirası 
Listesi'nde bulunan eserlerden İs-
tanbul Kariye Camisi, Sivas Divri-
ği Ulu Camisi, İstanbul Sultanah-
met Camisi ile İstanbul Hz. Cabir 
Camisi'nin ve İstanbul İbrahim 
Hakkı Konyalı Kütüphanesi'nin 
de restorasyonları tamamlanarak 
ibadete ve hizmete açıldı.

Bu yıl içerisinde tarihinde 
ilk kez Ayasofya-i Kebir Ca-
mii Şerifi'nin Bütüncül Projesi 
çıkarıldı ve olası risklere karşı 
Ayasofya'yı koruma çalışmaları 
titizlikle yürütülüyor.

Edirne Selimiye Camisi, Kıbrıs 
Lefkoşe Selimiye Camisi, Arna-
vutluk İşkodra Camisi, İstanbul 
Fatih Beyazıt Camisi, İstanbul 
Fatih Zeynep Sultan Camisi gibi 
eserlerin restorasyonlarının ise 
2025'te bitirilmesi planlanıyor.

Bu yıl, İstanbul Eyüp'teki 
Mihrişah Valide Sultan İmareti'ne 
ilave olarak Ankara Hacı Bay-
ram Veli ve Tokat Gülbahar 
Hatun imaretleri açıldı, böylece 
Osmanlı'dan miras bir gelenek 
olan aşevi sayısı 3'e çıkarıldı.

ANKARA (AA) - Hazine ve Maliye 
Bakanlığı, son dönemde özellikle sosyal 
medya üzerinden yaygınlaşan yaşam koç-
luğu, mentörlük, meditasyon, mindfulness 
(farkındalık) ve terapi gibi hizmetlerden 
gelir elde edenlere yönelik vergi denetimle-
rine hız verdi.

Sosyal medya ve dijital platformlardan 
elde edilen kazançları sürekli izleyen Ba-
kanlık, bu gelirleri beyan dışında bırakanla-
rı birer birer tespit ediyor.

Son dönemde sosyal medya aracılığıy-
la hızla büyüyen ve yaygınlaşan danış-
manlık hizmetleri de mercek altına alındı.

İnternet üzerinden yürütülen bireysel 
danışmanlık, koçluk, eğitim, theta healing 
(bilinçaltı terapi tekniği), mentörlük, medi-
tasyon, mindfulness, terapi, doula (doğum 
destekçisi) gibi faaliyetlerden gelir elde etti-
ği halde beyanda bulunmayan ya da eksik 
bildirenlere yönelik çalışma başlatıldı.

Banka hesap hareketleri kontrol edilen 
mükelleflerin beyan ve bildirimlerinin kar-
şılaştırılması sonucu, sunulan hizmetlere 
ilişkin bilgiler ve banka hesap hareketleri 
ile vergi beyanları arasında uyumsuzluk 
belirlendi.

Bakanlıkça ilk aşamada 2022-2023 
yıllarında bu alanda faaliyet gösterenlere 
yönelik denetim gerçekleştirilirken kayıt 
dışı bırakılan kazançlar ortaya çıkarılıyor.

Sosyal medyada kazanç elde edenlerin 

defter tutma, belge düzenleme gibi vergisel 
yükümlülüklerini yerine getirmede yeterli 
uyumu göstermediğini belirleyen Bakanlık, 
bu kazançlara kolay vergilendirme yöntemi 
getirmişti. İnternet ve benzeri elektronik 
ortamlar üzerinden metin, görüntü, ses, 
video gibi içerikleri paylaşan sosyal içerik 
üreticilerinin bu faaliyetlerinden elde ettik-
leri kazançlara yönelik yasal düzenleme 
yapılmıştı.

Bu yılın başından itibaren de internet 
ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden 
bireysel kurs, eğitim ve ürün tanıtımı gibi 
hizmetlerden elde edilen kazançlar için 
kolay vergileme yöntemi geliştirilmişti.

Getirilen yönteme göre, bu mecralar-
dan gelir elde edenlerin vergi dairesinden 
bir istisna belgesi alarak bankada hesap 
açması gerekiyor. Bu hesaplara yatırılan 
paralardan bankalarca yüzde 15 gelir 
vergisi tevkifatı yapılıyor ve yıl içinde bu 
faaliyetlerden elde edilen gelir 2024 yılı için 
3 milyon lirayı aşmadığı sürece tevkifat, 
nihai vergi oluyor. Kazançlar 3 milyon lirayı 
aşıyorsa yıllık beyanname veriliyor.

İSTANBUL (AA) - Resmi Gazete'de 
yayımlanan, Zorunlu Trafik Sigortası Tarife Yö-
netmeliğindeki değişikliği içeren karara ilişkin 
Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve 
Denetleme Kurumu (SEDDK) açıklama yaptı.

Buna göre, hak sahiplerinin zararlarının 
ekonomik koşullara uygun şekilde tazmin 
edilmesi amacıyla teminat tutarlarında yüzde 
50 artışa gidildi. Bu çerçevede, teminat tutarları 
maddi zararlarda 200 bin TL'den 300 bin TL'ye 
çıkarılırken, bedeni zararlarda ise 1,8 milyon 
TL'den 2,7 milyon TL'ye yükseltildi.

Ulusal Engelli Veri Sistemi'nde kayıtlı kişiler 
için düzenlenecek trafik sigortası sözleşmele-
rinde uygulanacak indirimin usul ve esaslarını 
belirlemek üzere kuruma yetki verildi.

Trafik sigortası poliçesinin sonlandırılması 
durumunda sigorta şirketine tahakkuk eden 
asgari prim tutarları brüt asgari ücretin yüzde 

2'sine endekslendi.
Düzenlemeye göre, bu şekilde hesaplana-

cak tutarın yüzde 80'i acente komisyonu olarak 
tahakkuk edecek. Ayrıca zorunlu trafik sigorta-
sında 2017 yılından bu yana uygulanan riskli 
sigortalılar havuzunun kapsamı ve dağıtım 
esasları değiştirildi.

Yapılan değişiklikle kamyon ve çekici 
araç grupları kapsam dışına çıkarılarak havuz 
daraltılmış oldu. 

Ayrıca havuz sonuçlarının şirketlere 
dağıtım yönteminde artık sadece üretim payı 
faktörü kullanılacak.

Zorunlu Trafik Sigortası Tarife 
Yönetmeliğinde değişikliğe gidildi

Yaşam koçları da vergi 
denetimine takıldı 
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Yılbaşı rezervasyonlarında
"sahte ilanlara" karşı dikkat

ANKARA (AA) - Sivil toplum 
kuruluşları, yılbaşı için otel ve 
restoran rezervasyonu yaptırmak 
isteyenleri sahte ilan nedeniyle 
yaşanabilecek mağduriyete karşı 
uyardı.

 Eğlence ve turizm sektörlerinde 
faaliyet gösteren işletmeler, yakla-
şan yılbaşı nedeniyle yapacakları 
etkinlikler için yoğun reklam ve 
tanıtım kampanyaları başlattı.

Bu nedenle popüler restoran ve 
otel gibi işletmelerin internet site-
lerinin fotoğraflarını ve isimlerini 
kopyalayan dolandırıcılar, e-posta 
ve kısa mesaj gibi yöntemlerle 
cazip teklifler sunarak tüketicilere 
ulaşıyor. Yılbaşı için rezervasyon 
yaptıracak tüketicilerin mağduriyet 
yaşamaması için bazı hususlara 
dikkat etmesi önem taşıyor.

"TÜKETİCİLER 
MAĞDURİYETLERİNİ YETKİLİ 
KURUMLARA BİLDİRMELİ"
Tüketici Hakları Derneği Genel 

Başkanı Ergün Kılıç, AA muhabiri-
ne, yılbaşı döneminde eğlence ve 
tatil mekanlarına ilişkin rezervas-
yonlarda artış olduğunu, bunun 
tüketici mağduriyetlerini beraberin-
de getirebileceğine dikkati çekti.

Yılbaşı planı yapan tüketicilerin 
rezervasyonlarını son dakikaya 
bırakmaması gerektiğini belirten 

Kılıç, "Özellikle otel rezervasyonu 
yapmadan önce hizmet sağlayı-
cının sunduğu sözleşme dikkatle 
okunmalı. İptal ve değişiklik koşul-
larını önceden öğrenmek, oluşabi-
lecek sorunların önüne geçebilir. 
Böyle dönemlerde internet üze-
rinden yayınlanan sahte ilanlarla 
sıkça karşılaşılabiliyor, bu ilanlara 
karşı tüketicilerimiz daha dikkatli 
olmalı." ifadesini kullandı.

Kılıç, rezervasyon işlemlerinde 
tanınmış ve güvenilir platform-
lardan faydalanılması gerektiğini 
vurgulayarak, daha önce olumsuz 
geri bildirim alan veya mağduriyet-
lere neden olduğu bilinen plat-
formlardan kaçınılması gerektiğini 
kaydetti.

Rezervasyon onay e-postaları, 
ödeme belgeleri ve sözleşmelerin 
mutlaka saklanması gerektiğine 
işaret eden Kılıç, "Bu belgeler, 
ileride yaşanabilecek sorunlarda 
önemli yasal dayanak olacaktır. 
Ekonomik çıkarların korunması ve 
tazmin hakkının kullanılabilmesi 
için belgeleri saklamak, tüketicile-
rin lehine olacaktır." dedi.

Kılıç, yılbaşı dönemi yoğunlu-
ğunun sadece tüketiciler için değil, 
yetkili kurumlar ve sektör temsilci-
leri için de sorumluluk gerektirdi-
ğini belirterek, şu değerlendirmede 

bulundu:
"Piyasa gözetimi ve denetimin-

den sorumlu kuruluşlar, bu sorun-
ları işletmelerin inisiyatifine bırak-
mamalı. Haksız ticari uygulamalara 
karşı tüketicilerin korunması için 
daha sıkı önlemler alınmalı. Esnaf 
odaları ve sektörel kuruluşlar, 
üyelerinin yasalara uygun hareket 
etmesini sağlamak amacıyla iç 
denetim mekanizmalarını devreye 
sokmalı. Kurallara aykırı hareket 
eden işletmelere yönelik uyarılar 
yapılmalı ve gerekirse disiplin iş-
lemleri uygulanmalıdır. Tüketiciler 
de yaşadıkları mağduriyeti hızlı şe-
kilde yetkili kurumlara bildirmeli."

"GÜVENİLİR SİTELERDEN 
REZERVASYON 
YAPTIRILMALI"
Türkiye Lokantacılar ve Pasta-

cılar Federasyonu Genel Başkanı 

Sayit Karabağlı da özel günler 
öncesinde rezervasyonlarda artış 
yaşandığına işaret ederek, böyle 
dönemlerde vatandaşlarca bili-
nen işletmelerin tercih edilmesini 
önerdi.

İnternet üzerinden yapılan sahte 
tanıtım ve reklamlara karşı dikkatli 
olunmasını isteyen Karabağlı, şun-
ları kaydetti:

"Güvenilir sitelerden rezervas-
yon yaptırılmalı, işletme sahipleri 
ve müşterileri aynı günün sabahı 
rezervasyonlarını teyit etmeli. Çün-
kü kötü niyetli insanlar farklı isim-
ler kullanarak rezervasyon yaptır-
makta, sonra gelmeyerek işletmeye 
zarar vermektedir. Rezervasyonla-
rını teyit ettirmeyen veya garantiye 
almayan müşteriler, bu özel günde 
kapıda kalmamak için uyarılarımızı 
dikkate almalı."

Sivil toplum kuruluşları, yılbaşı için otel ve restoran 
rezervasyonu yaptırmak isteyenleri sahte ilan 

nedeniyle yaşanabilecek mağduriyete karşı uyardı

Türk halkının asgari ücret 
zam beklentisi açıklandı

Vatandaşların yüzde 
40’ının asgari ücrete 

zam beklentisi yüzde 25 
ile yüzde 50 arasında
HABER MERKEZİ- Areda Survey 

araştırma şirketinin Türkiye genelinde 
4.539 kişiyle gerçekleştirdiği araştırmaya 
göre, vatandaşın yüzde 40’ının asgari 
ücrete zam beklentisi yüzde 25 ile yüzde 
50 arasında. Zam oranı yüzde 75 ve 
üzerinde olmalı diyenlerin oranı ise toplu-
mun yüzde 35,6’lık bir kesimini kapsıyor. 

“Asgari ücret yüzde 75 ve üzerinde 
olmalı” diyenler en çok (yüzde 43,8 ora-
nında) 55 yaş ve üzerindeki vatandaşlara 
ait. Kadınların ise erkeklere oranla zam 
beklentisi daha yüksek. İşte Türk halkının 
2025 asgari ücret zam beklentisi…

“ASGARİ ÜCRETE YÜZDE 75 
ÜZERİNDE ZAM YAPILMALI!”
Ocak 2024’te asgari ücret net olarak 

yüzde 49,11 oranında artırılarak 17.002 
TL’ye çıkarılmıştı. Bu artış önceki yıla 
göre kümülatif olarak yüzde yüzlük bir 
yükselişi ifade ediyordu. 2024 yılının 
son ayına gelince asgari ücret artışı 
Türkiye’nin yeniden gündemine geldi.  
İşte Türk halkının 2025 asgari ücret zam 
beklentisi… 

Areda Survey araştırma şirketinin 
Türkiye genelinde 4.539 kişiyle gerçek-
leştirdiği araştırmaya göre, vatandaşın 
yüzde 40’ının asgari ücrete zam bek-
lentisi yüzde 25 ile yüzde 50 arasında. 
Katılımcıların yüzde 35,6’sı ise asgari 
ücrete yüzde 75 ve üzerinde bir zam 
yapılması gerektiğini düşünüyor. Asgari 
ücrete yüzde 51 ila yüzde 74 arasında 
bir zam yapılması gerektiğini düşünenler 
toplumun yüzde 17,8’ini kapsıyor. Yüzde 
25’in altında bir zammın yeterli olacağını 
düşünenlerin oranı ise yüzde 6,6 olarak 
araştırmaya yansıyor. 

EN YÜKSEK ZAM BEKLENTİSİ 
HANGİ YAŞ GRUBUNA AİT?
Araştırmaya katılan kadın ve er-

keklerin 2025 yılı asgari ücret zammı 
beklentilerinin farklı olduğu gözlemleni-
yor. Kadınların yüzde 47’si, yüzde 75 ve 
üzerinde bir zam yapılması gerektiğini 
düşünürken erkeklerin yüzde 43,6’sı yüz-
de 25 - yüzde 50 arasında zam yapılma-
sı gerektiğini düşünüyor.  

Asgari ücrete gelecek zammın 
yüzde 75 ve üzerinde olması gerektiğini 
düşünenler arasında, 55 yaş ve üzerin-
deki katılımcılar en yoğun katılıma sahip 
(Yüzde 43,8). Onu 35-54 yaş aralığında-
ki katılımcılar (yüzde 42,2) takip ederken 
18-34 yaş aralığındaki gençlerin çoğun-
luğu (yüzde 38,9’u) asgari ücrete yüzde 
25 ila yüzde 50 oranında bir zam olacağı 
beklentisinde. 

ARAŞTIRMANIN METODOLOJİSİ
Türkiye genelinde 4.539 kişinin katıl-

dığı ve 29 Kasım - 02 Aralık 2024 tarih-
leri arasında yapılan araştırma, kantitatif 
araştırma yöntemlerinden CAWI tekniği 
ile “Areda Survey’in Profil Bazlı Dijital 
Paneli” kullanılarak gerçekleştirildi.

Çocuklar ve gençler "DUY" internet sitesi 
ve ihbar hattıyla zararlı içeriklerden korunuyor 

ANKARA (AA) - Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığının, çocukları ve 
gençleri zararlı içeriklerden korumak 
amacıyla hayata geçirdiği "Çocuk İçin 
Dost Uygulamalar" (DUY) internet 
sitesi ve ihbar hattı ile bugüne kadar 
2 bin 394 içerik hakkında işlem ger-
çekleştirildi. 

Bakanlıktan yapılan açıklamaya 
göre, geliştirdiği projelerle çocuk-
ları her türlü tehlikeden ve zararlı 
içeriklerden korumak için önemli 
çalışmalar yürüten Bakanlık, ailelerin 
çocuklar için zararlı olduğunu dü-
şündüğü içerikleri bildirebilmeleri için 
"DUY" internet sitesi ve ihbar hattını 

oluşturdu.
Site üzerinden ve Çocuk Hizmet-

leri Genel Müdürlüğünün internet 
sayfasından ulaşılabilen ihbar hatla-
rına gelen bildirimler, 7 gün 24 saat 
esasına göre değerlendiriliyor.

Çocuğun psikososyal gelişimini 
olumsuz etkileyeceği değerlendi-
rilen içeriklere dair kimlik ve adres 
tespitine ihtiyaç duyulması halinde 
Emniyet Genel Müdürlüğü ile 
irtibata geçilirken, RTÜK ile 
de yayınlanan dizi ve filmlerde 
çocukların sosyal, duygusal, 
psikolojik olarak olumsuz 
etkileneceği değerlendirilen 

içeriklere yönelik çalışmalar yapılıyor.
En çok siber zorbalık, akran 

zorbalığı, dijital bağımlılık ve çocuğa 
yönelik şiddet konuları nedeniyle 
başvuru yapılan internet sitesi ve 
ihbar hattı sayesinde bugüne kadar 
2 bin 394 içerik hakkında işlem 
yapıldı. Söz konusu içerikler, gerekli 
süreçlerin başlatılması amacıyla ilgili 
kurumlara iletildi.

Siber farkındalığı artıracak 
"Siber Zeka Bilgi Yarışması" 

pazartesi günü başlıyor
ANKARA (AA) - Cumhurbaşkanlığı 

Dijital Dönüşüm Ofisi tarafından Milli 
Eğitim Bakanlığı işbirliğiyle bu yıl 5'incisi 
düzenlenen yarışmayla ilkokul, ortao-
kul ve lise kademesindeki öğrencilerin 
siber farkındalık düzeylerinin artırılması 
hedefleniyor.

Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm 
Ofisinden edinilen bilgiye göre, siber 
güvenlik zincirinin en zayıf halkası olan 
insanın bu konuda bilinçlendirilmesi ve 
güçlendirilmesi büyük önem taşıyor.

Siber güvenlik konusundaki eğitim ve 
farkındalık faaliyetlerinin bir parçası ola-
rak düzenlenen yarışmaların söz konusu 
çalışmalarda önemli etkisi bulunuyor. Bu 
amaçla Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönü-
şüm Ofisi tarafından düzenlenen Siber 
Zeka Bilgi Yarışması ile ilkokul, ortaokul 
ve lise kademesindeki öğrencilerin siber 
farkındalık düzeylerinin artırılması hedef-
leniyor.

YARIŞMADA BAŞARILI 
OLANLARI SÜRPRİZ HEDİYELER 
BEKLİYOR
Gençlerin bu alanda yeterlilik kazan-

ması için "Siber Güvenlikte Milli Ruh" 
sloganıyla gelecekte ulusal siber güvenli-
ğin emanet edileceği çocukların yeterlilik 
kazanması için yapılan yarışma kap-
samında, konunun uzmanlarınca siber 
güvenlik konularını kapsayacak şekilde 
20 soruluk testler hazırlandı.

Eğlenceli ve bilgilendirici şekilde ha-
zırlanan yarışmada, en çok doğru cevabı 
en kısa sürede veren öğrenciler, Ofis 
tarafından hazırlanan sürpriz hediyelerin 
sahibi olacak.

Yarışmaya ilkokul öğrencileri 16-17 
Aralık, ortaokul öğrencileri 18-19 Aralık 
ve lise öğrencileri 20-21 Aralık'ta "si-
berzeka.cbddo.gov.tr" adresinden giriş 
yaparak katılabilecek.

Tarım ve Orman Bakanlığı sahipsiz 
hayvanlara ilişkin esasları belirledi 

ANKARA (AA) - Tarım ve Orman 
Bakanlığı, ev hayvanlarının sahiplen-
me şartları ile sahipsiz hayvanların 
rehabilitasyonuna ilişkin esasları 
tespit etti

Bakanlığın Hayvanların Korun-
ması Hakkında Uygulama Yönetme-
liği, Resmi Gazete'de yayımlanarak 
yürürlüğe girdi.

Yönetmelik, "Hayvanları Koruma 
Kanunu'nda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun"la getirilen düzenlemeleri 
içeriyor.

Düzenleme, sahipsiz hayvanların 
toplanmasına ilişkin yöntemleri, bakı-
mevlerine getirildiklerinde işleyecek 
süreci, bakımevi ile doğal yaşam 
alanlarında tutulmaları ve sahiplendi-
rilmeleri gibi konuları detaylandırıyor.

Bakanlıktan konuya ilişkin yapılan 
yazılı açıklamaya göre, sahiplenilebi-
lecek hayvan tanımı yapılarak, hangi-
lerinin rehabilite edilerek sahiplendiril-
mek üzere bakımevi ve doğal yaşam 
alanlarında tutulabileceği açıklığa 
kavuşturuldu.

Ev Hayvanlarının Korunmasına 
Dair Avrupa Sözleşmesi'nin ilgili 
hükümlerinin uygulanması kapsamın-
da, sahipsiz hayvan popülasyonunun 
sorun yarattığına yönelik kararı alacak 
yetkili merci olarak belediye meclisleri 
görevlendirildi.

Kanunda yapılan yeni düzenleme 
ile benimsenen "yakala-kısırlaştır-tut/
sahiplendir" metodu çerçevesinde, 
belediyelerce yakalanarak rehabi-
lite edilen hayvanlar hayvan refahı 
ilkeleri gözetilerek barındırılacak. Bu 
kapsamda, "doğal yaşam alanları" 
ve hayvan bakımevlerinin özellikleri 
belirlendi.

Bakanlıktan izin alınarak gerçek 
veya özel hukuk tüzel kişilerince 
kurulacak ve hayvanların sahiple-
nerek barındırılacağı "özel hayvan 
yaşam evleri" tanımlanarak özellikleri 
tespit edildi. Hayvan bakımevi, doğal 
yaşam alanı ve özel hayvan yaşam 
evlerinde 6 aylıktan küçük hayvanlar 
ile küçük ırklar 8 metrekare, büyük 
ırk hayvanlar ise 10 metrekarelik 
alanlardan daha küçük yerlerde 
tutulamayacak. Herhangi bir nedenle 
sahiplendiği hayvana bakamayacak 
olan vatandaşlar, bunları sokağa bı-
rakmak yerine bakım şartları yasa ve 

yönetmeliklerle belirlenmiş barınakla-
ra bırakacak.

Yerel yönetimlere bakımevlerinin 
sağlıklı koşullarda hizmet vermesi için 
bütçe ayırmaları konusunda zorun-
luluk getirildi. Hayvanların hayvan 
severlerle sağlıklı koşullarda yaşam-
larını sürdürmeleri, bunun mümkün 
olmadığı durumlarda da bakımevle-
rinde sağlıklı şartlarda tutularak tekrar 
sahiplendirilmeleri öngörüldü.

- HAYVAN SAHİPLENME 
ŞARTLARI DÜZENLENDİ
Yönetmelikle, hayvan sahipleri-

nin, hayvanlarını dijital yöntemlerle 
kayıt altına aldırması, onlara uygun 
bakım ve besleme şartlarını sağlama-
sı, il hayvanları koruma kurullarının 
alacakları kararlar ile Kat Mülkiyeti 
Kanunu hükümlerine uyması gibi 
şartlar da düzenlendi.

Bu kapsamda kişiler, hayvan-
larının insanlara, diğer canlılara ve 
çevreye olası zararlarını önlemek ve 
gerekli tedbirler almalarına rağmen 
gerçekleşen zararları tazmin etmekle 
yükümlü tutuldu.

Kişiler, hayvan bakımevlerinden il 
hayvanları koruma kurullarının belirle-
diği sayıda hayvan sahiplenebilecek. 
Sahiplendiği hayvanı terk ettiği gerek-
çesiyle idari yaptırım uygulananlar, 
aynı takvim yılı içerisinde birden fazla 
hayvanını kaybedenler ile hayvanı-
nı aynı takvim yılı içerisinde birden 
fazla kez kaybedenler, 3 yıl süreyle 
bakımevlerinden hayvan sahiplene-
meyecek.

YEREL YÖNETİMLERE 
GÖREV
Sahipsiz hayvanlarla ilgili işlemler-

de, "yerel yönetim" kavramına açıklık 
getirilerek il özel idareleri, büyükşehir 
ve büyükşehir ilçe belediyeleri, il bele-
diyeleri, diğer ilçe ve belde belediye-
lerinin görevli olduğu belirtildi.

Yerel yönetimler, sahipsiz köpek-
leri toplamakla, bakımevine alınan 
köpeklerden, insan ve hayvanların 
hayatı ve sağlığı için tehlike teşkil 
eden ve olumsuz davranışları kontrol 
edilemeyen, bulaşıcı veya tedavi 
edilemeyen hastalığı bulunan ya da 
sahiplenilmesi yasak olanlara kanun 
hükümlerini uygulamakla ve uygun 
hayvanların sahiplendirme işlemlerini 
yapmakla görevlendirildi.
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SOLDAN SAĞA
1. Geminin yan yatması... İnce dövülmüş, 

yağsız, sinirsiz tavuk veya dana eti... 2. Kaç, 
ne kadar... Süpürge otu... At üzerinde sopayla 
oynanan bir tür top oyunu, çevgen... 3. Nişastayı 
parçalayarak şekere çeviren bir enzim... El 
çabukluğu ile birtakım şaşırtıcı olaylar yapmayı 
meslek edinen kimse... 4. Pamuk veya keten 
ipliğinden yapılan dokuma, çaput... Altın ve gümüş 
işlemeli bir tür ipek kumaş (eski)... Yapışkan (eski)... 
5. Alüminyum elementinin simgesi... Dokunmuş 
kumaş ve bezleri buhar altında veya belli bir ısıda 
silindir arasından geçirerek ütüleme, parlatma, 
istenilen boy ve ene göre çektirip germe... Bazı 
cisimlerin tat alma organı üstünde bıraktığı duyum 
(eski)... 6. Keskin bir koku, alev ve koyu duman 
çıkararak yanan, karbon ve hidrojen bakımından 
çok zengin doğal yakıt maddelerinin genel adı, 
yer sakızı... Altın (eski)... Sodyum elementinin 
simgesi... Anlam bakımından birbirleriyle ilgili 
cümleleri birbirine bağlayan bir söz... 7. Bir çeşit 
kumaş... Kitap satılan yer... 8. Epitelyum... Arap 
alfabesinin yirmi dördüncü harfinin adı (eski)... 
"Daha söze başlanırken ne denmek istenildiğini 
çabucak anlamak” anlamındaki "....demeden 
leblebiyi anlamak" deyiminde geçen bir söz... 9. 
Elin parmak dipleriyle bilek arasındaki iç bölümü, 
avuç içi... İdare yönünden, idare tarafından... 10. Ok 
yapan veya satan kimse... Sözleşme (eski)... İnsan 
öldüren kimse, cani... 11. Renyum elementinin 
simgesi... Bir yere sürekli olarak giden (kimse), 

gedikli... Orta... 12. Çelişkili ve tutarsız iki cümleyi 
birbirine bağlamaya yarayan bir söz, amma, lakin... 
Radyum elementinin simgesi... Irmak, dere, çay, 
küçük akarsu (halk ağzı)... Mum, balmumu (eski)... 
13. Nergisgillerden, baharda çok erken çiçek açan 
ve eczacılıkta kullanılan soğanlı bir bitki... Üretimde 
gerekli malı elde etmek için kullanılan yarı işlenmiş 
mal... 14. Onmak işi veya durumu... Efendi gibi... 
15. Gerçeklik... Ispanakgillerden, yaprakları sebze 
olarak kullanılan bir bitki, yaban pancarı, yabani 
ıspanak... Brom elementinin simgesi...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Ana ile babanın oluşturduğu birlik... Göğüs 

göğüse, omuz omuza, başa baş... 2. Parça 
parça... Keman ve kemençe yayı... 3. Gücü bir işe 
yetmez olanın durumu, güçsüzlük... Çevresine ip 
sarılıp birden bırakılarak veya kamçı ile vurularak 
döndürülen koni biçiminde ucu sivri oyuncak... Bir 
devletin, bir hanedanın veya bir şehrin simgesi 
olarak kabul edilmiş resim, harf veya şekil, ongun... 
4. İşaret (halk ağzı)... Plütonyum 239’un helyum 
çekirdekleriyle bombardımanından elde edilen 
radyoaktif bir element... Ağacın gövdesinden 
ayrılan kollardan her biri... 5. İnsan... Dek, değin, 
kadar, beri vb. edatlarla birlikte kullanılarak bir 
fiilin, bir hareketin, bir yerin, bir şeyin başladığı 
veya sona erdiği noktayı, zaman ve uzaklık 
bakımından abartmalı bir biçimde anlatan bir 
söz... Azotlu besinlerin vücutta yanmasıyla oluşan, 
erimiş bir durumda idrarla dışarı atılan azotlu 

madde... 6. Alçak, aşağılık... Türk alfabesinin on 
dördüncü harfinin adı, okunuşu... Yasalarla sahip 
olunan hakların herkes tarafından kullanılmasının 
sağlanması, türe... 7. Utanma, utanç duyma... İçi, 
ortadaki yüksek, yanlardakiler daha alçak olmak 
üzere iki sıra sütunla üç salona ayrılmış, dikdörtgen 
biçiminde büyük kilise... Yiğit, özellikle Batı Anadolu 
köy yiğidi, zeybek... 8. Hıyanet, hainlik... Deli, kaçık, 
budala.. 9. Sesin bir yere çarpıp geri dönmesi, 
yankılanması; yankı... Sahne oyununa özgü olan... 
Neptünyum elementinin simgesi... 10. Saklanmış 
olan... Sayıların ilki... -den başka, gayri (eski)... 11. 
Hayvanlar sıcağın veya soğuğun etkisiyle birbirine 
sokulup toplanmak (halk ağzı)... Bir organda 
birdenbire ortaya çıkan fizyolojik bozukluk, akse... 
12. Avuç (halk ağzı)... Karada, denizde, gölde veya 
akarsularda evcil olmayan hayvanları vurma veya 
yakalama işi... Soda veya potas katılmış silisli 
kumun ateşte eritilmesiyle yapılan sert, saydam ve 
çabuk kırılır cisim... Bazı maddelerin dilde bıraktığı 
yakıcı duyu, tatlı karşıtı... 13. Kalın, kısa ve düzgün 
sopa... İletişmek işi veya durumu... 14. Olma, 
gerçekleşme olasılığı bulunan şey... Düşünce... 
15. Deney sonuçlarına dayanan bilim veya bilimler, 
müspet ilimler...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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Soğuk havalarda kalbi 
koruyacak 10 altın öneri

HABER MERKEZİ- Havaların soğu-
masıyla birlikte, fiziksel aktivitede azal-
ma, kapalı havaların insanları beslenme 
konusunda da karbonhidrat ağırlıklı 
daha sağlıksız ürünlere yöneltmesi ve 
tabi ki hava kirliliği gibi birçok etken kış 
aylarında hipertansiyon, ritim bozukluk-
ları, kalp krizi, kalp yetmezliği ve kalp 
kökenli ani yaşam kayıpları görülme 
sıklığının artmasına neden olabiliyor. 

KIŞ AYLARINDA KALBİNİZE İYİ 
BAKIN
Yeditepe Üniversitesi Hastaneleri 

Kardiyoloji Uzmanı Doç. Dr. Ayça Türer 
Cabbar, ısı değişimlerinin kalp sağlığı 
üzerindeki ilişkisini şöyle açıkladı: Aşırı 
soğuk hava koşulları, kalp krizi riskini 
artıran çeşitli fizyolojik mekanizmaları 
tetikler.

Öncelikle soğuk hava, vücutta ısı 
kaybını önlemek için yüzeysel damar-
ların daralmasına yol açar ve deriye 
giden kan miktarı azalır. Bu durumda 
vücut ısısı korunsa da damar direncinin 
artmasına ve kan basıncının yükselme-
sine neden olur. Bunun yanında soğuk 
havalarda kan basıncında görülen 
yükselme ve ani dalgalanmalar, kalp-
damar sistemi üzerinde baskı yaratır. 
Yüksek tansiyonla birlikte damarların iç 
yüzeyi zarar göreceği için damar tıka-
nıklığı veya kalp krizi açısından riskin 
artmasına neden olur. Kalbin iş yükünü 
artıran bu tablonun yanında vücut 
soğukta ısınmak için kas metabolizma-
sını da hızlandırır ve kalp daha fazla 
kan pompalamak zorunda kalır. Artan 
iş yükü özellikle kalp hastalığı riski olan 
kişilerde kriz olasılığının da yüksel-
mesine neden olur. Soğukla birlikte 
kalbi etkileyen bir başka durum ise kan 
akışındaki değişimler. Soğuk hava ka-
nın pıhtılaşma eğilimini artırabildiği için 
damar tıkanıklığı açısından risk artar. 
Ayrıca kış ayları birçok kişi için fiziksel 
ve ruhsam stresin arttığı dönemdir.  
Kanın daha koyulaşması, pıhtı oluşumu 
riskini yükseltir ve bu da damar tıkanık-
lığına neden olabilir. Stres, kalp ritmini 
hızlandırarak sempatik sinir sistemini 
daha da aktif hale getirir ve kalp krizi 
riskini artırır.”

SOĞUK HAVA KALP 
HASTALIKLARI OLANLARI 
DAHA ÇOK ETKİLİYOR
Bu havaların halihazırda kalp ra-

hatsızlıkları olanların kalp krizi geçirme 
ihtimalini yükseltirken, herhangi bir kalp 
sorunu olmayanlarda da kardiyovaskü-
ler sorunların ortaya çıkmasına neden 
olduğunu söyleyen Doç. Dr. Cabbar, 
“Özellikle kalp damar hastalığına yat-
kınlığı olan kişilerde, sigara içenlerde 
ve yeterli sıvı alımı olmayan kişilerde 
kalp ve damar sorunları ortaya çıkabilir. 
Ayrıca sosyoekonomik seviyesi düşük 
olan, sağlık hizmetlerine erişimi kısıtlı, 
yeterli besin alamayan kişiler de risk 
altındadır.” dedi. 

Her mevsim olduğu gibi kış ayların-
da da kalbinizi ve vücudunuzu dinleye-

rek kalp sağlığını koruyabilirsiniz” diyen 
Doç. Dr. Cabbar, “Aşağıda sıraladığımız 
önlemlerin dışında göğüs ağrısı, nefes 
darlığı gibi şikayetleriniz olduğunda 
mutlaka bir doktora başvurun” dedi. 
Doç. Dr. Cabbar önerilerini şöyle sıra-
ladı: 

“SOĞUKTAN KORUNUN”
Yapılacakların başında elbette 

soğuktan korunmak geliyor. Uzun yıllara 
dayanan takip çalışmalarında soğuk 
havanın sıcak havaya göre kalp ve 
damar hastalıklarına bağlı yaşam kay-
bını belirgin olarak daha fazla arttırdığı 
ortaya çıkardığını hatırlatan Doç. Dr. 
Cabbar, “Bu nedenle öncelikle hava 
koşullarına uygun olacak şekilde kat kat 
giyinilmeli. Şapka ve eldiven kullanıl-
malı. Ayrıca, soğuk hava maruziyetini 
en aza indirmek, evlerde yalıtım ile ısı 
kaybı azaltılmalı. 

“DENGELİ VE SAĞLIKLI 
BESLENİN” 
Güçlü bir bağışıklık sistemi ve kalp 

sağlığını desteklemesi için bu dönemde 
dengeli beslenmek ve sıvı alımını ihmal 
etmemek ayrı bir önem taşıyor. Öğün-
lerde sebze, meyve ve lif yönünden 
zengin gıdalar tercih edilmeli. Haftada 
iki kez balık tüketmeye çalışılmalı. Ayrı-
ca alkol ve kafeinli içeceklerin tüketimin-
den de mümkün olduğunca kaçınılmalı. 

“DÜZENLİ EGZERSİZ YAPIN”
Egzersizin fiziksel olarak sağladığı 

faydanın yanında özellikle stresle başa 
çıkma, ruh sağlığını korumak ve elbette 
sağlıklı bir kalp için olmazsa olmazların 
başında geldiğini hatırlatan Doç. Dr. 
Cabbar, “Kan basıncında düşme, ritim 
düzensizliklerini düzeltme veya azalt-
ma, kilo kontrolüne yardımcı olma, kan 
şekerini dengeleme, insülin direncini 
yenme, vücut direncini artırma ve kalp- 
damar sağlığında düzelmeyle kalp krizi 
riskinin azalması, olumlu etkilerinden bir 
kısmını oluşturur. Bu nedenlerle soğuk 
havalar egzersiz yapmak için engel 
teşkil etmesin. Mümkün olduğunca açık 
havada ve haftada en az beş gün, 30 
dakika yürüyüş veya hafif egzersiz yap-
maya özen gösterin. Soğuk havadan 
kendimizi koruyacak şekilde, havanın 
daha sıcak olduğu saatleri tercih ederek 
egzersiz yapabiliriz. Bu duruma soğuk 
ve karlı havalarda yapılan bahçe ile 

uğraşma ve kar temizleme gibi aktivite-
lerin de dahil olduğunu unutmayın. Tabi 
ki egzersiz yaparken kalp hızımızın art-
tıracağız fakat ek hastalıklarımız varsa 
doktor önerisi ile kısıtlayabileceğimiz bir 
plan yapmalıyız.”

“İDEAL KİLONUZU KORUYUN” 
Kilo kontrolünün kalp sağlığı açı-

sından son derece önemli olduğunun 
altını çizen Doç. Dr. Cabbar, konuyla 
ilgili şunları anlattı: “Kış aylarında hava 
koşullarının fiziksel aktiviteyi kısıtlaması 
ve iştah artışı kilo almayı kolaylaştıra-
bilir. Ancak doğru beslenme ve yaşam 
tarzı değişiklikleriyle kilo kontrolünü 
sağlamak mümkün olabilir. Sebze, mey-
ve, tam tahıllı ürünler ve protein içeriği 
zengin besinlerden oluşan dengeli bir 
beslenme düzeni oluşturulmalı. Öğün-
lerde porsiyon kontrolü yapmak, gece 
saatlerinde mümkün olduğunca yemek 
yememek, su içmek ve aşırı kalorili 
içeceklerden uzak durmak ve fiziksel 
olarak aktif olmak kilo kontrolünü sağla-
maya yardım edecektir” 

“KAN BASINCINIZI TAKİP EDİN”
Kış aylarında soğuk havanın 

etkileri, fiziksel aktivitede azalma ve 
kilo alımı kan basıncının yükselmesine 
sebep olabileceğini hatırlatan Doç. Dr. 
Cabbar, “Bu nedenle özellikle hiper-
tansiyon tanımız var ise, kış aylarında 
kan basıncınızı düzenli olarak ölçme-
yi alışkanlık haline getirmeliyiz. Yaz 
aylarında ilaç ihtiyacımız azalacağı gibi 
kış aylarında da ilaç ihtiyacımız artabilir. 
Kan basıncımızdaki değişiklikler her 
zaman şikayet vermeyeceği için aralıklı 
kan basıncımızı ölçmekte fayda var. 
Kan basıncı takibinde değişiklik olursa, 
doktor önerisi neticesinde ilaç veya doz 
değişimi ihtiyacı olabilir.” dedi. 

“ENFEKSİYONLARDAN 
KORUNUN”
Kış aylarında kalp hastalıklarının 

artması veya kontrolünün bozulmasının 
bir diğer önemli sebebinin grip veya 
zatürre gibi solunum yolu enfeksiyonla-
rının artması olduğunu belirten Doç. Dr. 
Cabbar, özellikle aşılanmanın önemine 
işaret ederek şunları söyledi. “Enfek-
siyon vücudumuz için stres kaynağıdır 
ve neden olabileceği ateş şikayeti, 
kalbimizin daha hızlı çalışmasına ve 
oksijene ihtiyacının artmasına sebep 
olabilir. Bunun yanında kontrol altındaki 
kalp yetersizliği hastalığını da kötüleşti-
rebilir. Dolayısıyla enfeksiyonlara karşı 
gücümüzü arttırmak için hayat tarzımıza 
dikkat etmeli ve gereğinde aşı yaptırma-
lıyız. Kabul görmüş ve etkinliği kanıtlan-
mış aşıları yaptırmamız kötü sonuçları 
azaltacaktır.”

“STRESİNİNİZİ KONTROL 
ETMEYE ÇALIŞIN”
Kış aylarında hava şartlarının da 

dâhil olduğu birçok nedenle depresyona 
eğilim ve stresin arttığını, bu durumun 
da kalp krizi ve ritim bozukluklarını te-
tiklediğini söyleyen Doç. Dr. Ayça Türer 
Cabbar,”Kortizol gibi stres hormonları-
nın artışı kalp krizi, ritim problemleri ve 
hipertansiyon gibi kalp hastalıklarının 
da tetiklenmesine sebep olur. Stres 
ile baş etmenin yolunu bulabilirsek ve 
baş edemediğimiz durumlarda yardım 
alabilirsek, kalbimizi kötü etkilerinden 
korumuş oluruz. Buna ek olarak stresi 
azaltacak ve bizi mutlu edecek hobiler 
edinmek de fayda sağlayacaktır” diye 
konuştu. 

“UYKU DÜZENİNE ÖZEN 
GÖSTERİN”
Yeterli uyku almak vücudun tüm 

fonksiyonları gibi kalp sağlığı için de 
vazgeçilmez bir unsur. Aynı saatte uyu-
yup, aynı saatte uyanmak vücudumu-
zun çalışmasını düzenlediği gibi yeterli 
uyku süresi, depresyondan korunmada 
ve stresi kontrol etmede de oldukça 
etkili. Bu nedenle kış aylarında kalbi 
korumak için de aynı saatlerde yatıp 
kalkmaya özen gösterin, yatmadan 
önce uyarıcı içeceklerden kaçının.

“GEREKTİĞİNDE TAKVİYE 
ALIN”
Son yıllarda, birçok çalışmada D 

vitamini eksikliğinin kalp yetmezliği ve 
inme gibi kalp damar hastalıklarında da 
risk faktörü olduğuna dair sonuçlar ya-
yınladığı bilgilisi veren Doç. Dr. Cabbar, 
sözlerine şöyle devam etti: “D vitamini 
almanın en etkili yolu ise güneş ışığıdır. 
Ancak kış aylarında, güneş ışınlarının 
açısı değişir ve faydalı etkilerinden fay-
dalanabilmemiz pek mümkün olmaz. Bu 
nedenle yeterli güneş ışığı alamadığınız 
zaman D vitamini takviyeleri kullanılma-
sı gerekebilir. Bu durumda hekiminize 
danışarak D vitamini düzeyinize göre 
takviye alabilirsiniz. Ayrıca C vitamini 
açısından zengin gıdalar bağışıklık 
sistemimizi güçlendirecektir. Özellikle 
kalp yetersizliği var ise demir eksikliğini 
gidermek gerekir. Doktor önerisi doğrul-
tusunda demir takviyesi yapmak faydalı 
olacaktır.”

“TÜTÜN ÜRÜNLERİNDEN UZAK 
DURUN”
Sigara ve tütün ürünleri kalp sağlığı 

için tek başına bile ciddi risk oluştur-
duğunun altını çizen Doç. Dr. Cabbar, 
“Mevsimlerden ve hava koşullarından 
bağımsız olarak tütün ve tütün ürünleri 
dumanından uzak durmak sağlıklı bir 
yaşamın olmazsa olmazıdır.” dedi. 

Ülke genelinde soğuk havanın kendini göstermesiyle birlikte 
vücudumuzda da önemli değişiklikler gözleniyor. Yaşanan bu 

değişimlerin kalbimizi de etkilediğini hatırlatan Kardiyoloji 
Uzmanı Doç. Dr. Ayça Türer Cabbar, kış aylarında da kalp 

sağlığını korumanın kritik bir önem taşıdığını hatırlattı. Sadece 
kalp hastaları ya da riskli grupta yer alan kişilerin değil, herkesin 

alacağı bazı önlemlerle kalp sağlığını koruması gerektiğini 
anlatan Doç. Dr. Cabbar, bu konuda altın önerilerini sıraladı…

HABER MERKEZİ- Erkeklerde daha sık 
görülen böbrek tümörü her 50 erkekten birinde 
görülmekle birlikte, teşhis alan ilk 10 kanser ara-
sında yer alıyor. ABD’de yapılan çalışmalarda, her 
yıl 65 bin yeni hasta böbrek kanseri tanısı alıyor. 
İdrarda kan görülmesi, kilo kaybı ve iştahsızlık gibi 
belirtiler böbrek tümörünü işaret edebiliyor. Ancak 
uzmanlar her böbrek tümörünün kanser olmadı-
ğını belirtirken, doğru tedavi yaklaşımlarının çok 
önemli olduğunu vurguluyor. Memorial Bahçeliev-
ler Hastanesi Üroloji Bölümü’nden Prof. Dr. Serdar 
Aykan, böbrek tümörleri ile ilgili bilgi verdi. 

OBEZİTE VE SİGARA KULLANIMI 
BÖBREK TÜMÖRÜ RİSKİNİ ARTIYOR!
Böbrek kanserlerinin kesin nedeni bilinmemek-

le birlikte obezite, sigara, mesleki kimyasal madde 
maruziyeti, böbrekte uzun süreli taş bulunması 
veya genetik faktörlerin etkili olduğu bilinmektedir. 
Ailesel geçişli bazı hastalarda her iki böbrekte de 
tümör tespit edilebilmektedir. 

Böbrek tümörleri genelde yavaş büyüyen 
tümörlerdir. Yıllık 0,7 milimetreye kadar büyümek-
tedirler. Boyutu 7 cm olan tümörler 1. evre kanser 
olarak kabul edilmektedir. 

Böbrek tümörlerinde metastaz riski tümörün 
boyutuna bağlıdır. Eğer böbrek tümörü 4 cm’den 
küçükse metastaz riski %3-5 arasındadır. Kanser 
hücrelerinin farklılığına göre böbrek tümörleri 
çeşitlendirilmektedir. 

Böbrekte kitle oluşumu iyi huylu ya da kötü 
huylu olabilmektedir. Bulunan her kitle kanser 
değildir. İyi huylu kitleler kanser riski taşımamakta 
ve çoğu zaman yayılım yapmamaktadırlar. Yavaş 
büyüyen iyi huylu kitleler ciddi bir etki oluşturma-
maktadır. 

Ancak böbrek tümörleri yani kötü huylu olan 
kitleler, hiç belirti vermeden yıllarca ilerleyebilmek-
tedir. Bu nedenle ultrasonografi (USG) ile uzman 
doktorların detaylıca tümörü incelemesi kitleyi 
küçükken yakalamak için önemlidir. Her kanserde 
olduğu gibi, böbrek kanserinde de erken teşhis 
hayat kurtarmaktadır.

Böbrek tümörleri ya da kanserler, erken 
evreler belirgin veya rahatsız edici belirtiye neden 
olmayabilirler. Pembe, kırmızı veya kola renginde 
olabilen kanlı idrar, sırt ve bel bölgesinde geç-
meyen ağrı, iştahsızlık ve yorgunluk gibi belirtiler 
daha sonra ortaya çıkabilmektedir. 

BÖBREK TÜMÖRÜ BÜYÜDÜKÇE 
GÖRÜLEN BÖBREK KANSERİ 
BELİRTİLERİNE DİKKAT!
• İdrarda kan (hematüri)
• Sırt ve bel bölgesinde geçmeyen ağrı
• Yanlarda bel bölgesinde şişlik ve kitle varlığı
• Yüksek ateş ve aşırı terleme
• Yorgunluk
• İştah kaybı
• Kilo kaybı
• Anemi
BELİRTİ VERMEYEBİLİYOR, 
TESADÜFEN TESPİT EDİLİYOR 
Böbrek kanseri genellikle asemptomatik 

olduğundan yani belirti vermeyebildiği için, tümör 
çoğunlukla hasta başka bir nedenle tıbbi teste gir-
diğinde saptanmaktadır. Hastaya yapılan ultrason 
ve bilgisayarlı tomografi incelemelerinde, hiç far-
kında olmadığı bir böbrek tümörü, hastalık henüz 
erken evredeyken tespit edilebilmektedir.

Bilgisayarlı tomogrofi (BT) ve MR taramaları 
böbrek tümörü teşhisinde kullanılmaktadır. Uzman 
doktorun daha fazla bilgiye ihtiyaç duyması 
halinde perkütan biyopsi olarak bilinen yöntem de 
uygulanmaktadır.

Böbrek tümörü tedavisi cerrahidir. Böbrekteki 
kitlenin büyüklüğü, lokalizasyonun ve iki böbre-
ğin de sağlık durumu değerlendirilerek böbreğin 
hepsinin mi yoksa sadece tümörlü kısmının mı 
alınacağı kararlaştırılmaktadır. Böbrek tümörü 
cerrahisi laparoskopik ve robot yardımlı yapılabil-
mektedir. Laparoskopi yani kapalı ameliyatlarda 
hastada daha az ağrı,  yara yeri izi, kanama daha 
az, yatış kısa, iyileşme süresi hızlı olmaktadır.  
Cerrahiye uygun olmayan yaşlı hastalarda 4 
santimden küçük tümörlerde dondurma kriyoterapi 
ve radyofrekans ablasyon gibi tedavi teknikleri 
bulunmaktadır. Böbrek tümöründen korunmak için 
45 yaşından sonra düzenli check-up ve böbrekle-
re yönelik ultrason yapılması önerilmektedir. 

Her 
böbrek 
tümörü 
kanser 
değildir! 

Doç. Dr.
Ayça 
Türer

Cabbar

Prof. Dr. 
Serdar
Aykan
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HABER MERKEZİ-Avrupa Ligi'nde müca-
dele eden 3 takımımız oynadıkları maçlarda 
kalelerinde 6 gol görürken, ancak 3 gol atabil-
di. Fenerbahçe sahasındaki maçta İspanya’nın 
Athletic Bilbao takımına 2-0 mağlup olurken, 
Galatasaray ise İsveç’in Malmö takımıyla dep-
lasmanda uzatmanın son dakikasında yediği 
golle 2-2 berabere kaldı. Beşiktaş’ta deplas-
manda Norveç’in Bodo takımına 2-1 yenildi. 
Konferans Ligi'nde yer alan Başakşehir saha-
sında oynadığı maçta Heidenheim takımını 
3-1 yenerek ilk galibiyetini aldı.

AVRUPA LİGİ'NDE 3 GOL ATTIK, 6 GOL YEDİK

Atletizmin en önemli organizasyonlarından biri 
olan SPAR 30. Avrupa Kros Şampiyonası, 

Gençlik ve Spor Bakanlığı’nın himayesinde Antalya 
Kepez’de yapıldı.

39 ülkeden 600’ün üzerinde sporcunun katıldığı 
bu dev organizasyon öncesi kafalarda soru işaretleri 
vardı.

Son 4-5 senedir doping, manipülasyon iddiaları 
ile lekelenmiş, “utanç listesine” alınarak da dip 
yapmış bir spor dalıydı atletizm. 

Atletizm Federasyonu’nun çiçeği burnunda yeni 
başkanı Ahmet Karadağ’ın adeta kucağında bulduğu 
organizasyonu başarıyla yapıp yapamayacağı da 
soru işaretiydi.

Antalya Havaalanı’na ilk indiğimiz andan, 
ayrılana kadar geçen 3 günde kusursuz yakın bir 
organizasyona tanıklık ettik. 

Öncelikle Kepez Belediyesi’ni kutlamak gerekir. 
Öyle güzel bir pist yapmışlar ki atletizm devi 
ülkelerin temsilcilerini bile hayran bıraktılar.

Dev organizasyonun başarısında, yüzlerce 
gönüllünün sabahın erken saatlerinden gece 
yarılarına kadar olağanüstü gayretle çalışmalarının 
da büyük payı vardı. 

Organizasyonun mükemmelliğine sportif başarı 
da eklenince Türkiye adına gurur verici bir tablo 
ortaya çıktı.

23 yaş altı kadınlarda takı halinde alınan 
ikincilik, büyük kadınlarda Yasemin Can’ın bronz 
madalya kazanması, yeterli miydi derseniz, bu 
soruya “evet” yanıtı vermek zor.

Ancak, geçen yıl Brüksel’de düzenlenen yarışta, 
nal toplayan bir ülkenin bu yıl 2 madalya kazanması, 
başlangıç için hiç de fena sayılmaz. 

İnanıyorum ki Ahmet Karadağ ve ekibi, dip 
yapmış şekilde teslim aldıkları Türk atletizmini geçiş 
sürecinin ardından zirvelere taşıyacaktır.

Şampiyonanın en büyük hayal kırıklığı maalesef 
Ayetullah Aslanhan oldu. 

Şampiyona öncesi düzenlenen basın 
toplantısında, şampiyonanın piar yüzü olarak 4 
sporcu basın mensuplarının karşısına çıktı.

Aralarında Yasemin Can’ın da yer aldığı diğer 
3 sporcu, şampiyonayı klaslarına yakışır derecelerle 
tamamlarken, Ayetullah Aslanhan’ın yarışı 61’inci 
sırada tamamlaması tam bir hayal kırıklığı oldu.

Ayetullah Aslanhan’ın çok çalışarak, eski 
formuna ulaşması, yeniden kürsüde yer alması en 
büyük dileğimiz.

Avrupa Atletizm Birliği Başkanı Dobromir 
Karamarinov da aynı otelde konaklıyorduk.

Şampiyonanın olağanüstü güzellikte 
gerçekleşmesinden duyduğu memnuniyeti katıldığı 
her sohbette ballandıra ballandıra anlatması, benim 
bile gururumu okşadı.

Türk atletizmi artık fabrika ayarlarına dönüyor.
Antalya Kepez’de ilk adımlar atıldı, inanıyorum 

devamı da gelecektir.

Türkiye, fabrika 
ayarlarına dönüyor

BAŞKENTTEN

Metiner ERDEM

Son 3 lig ve 1 kupa maçında 
rakiplerini alt eden Keçi-

örengücü, geleceğe güvenle 
bakarken, Teknik Direktör Erkan 
Sözeri gönüllerinde Süper Lig'in 
yattığını söylüyor.

Sözeri’yi teknik patronluğu-
na getiren Keçiörengücü şu  
anda 24 puanla 5’nci sırada 
yer alıyor.

Başkent takımının teknik 
direktörü Erkan Sözeri, Gazete-

ciler Cemiyeti'ni ziyarette “Ke-
çiörengücülü taraftarlarımızın 
desteğini her zaman arkamızda 
hissediyoruz. Ancak Başkent 
Ankaralıların desteğini de bek-
liyoruz. Eldeki 5’ncilikten daha 
yukarılara çıkıp, Başkentlilerin 
hasretle beklediği Süper Lig'e 
çıkmayı hedefledik. Daha doğru-
su gözümüzde ve gönlümüzde 
Süper Lig heyecanı var”  dedi.

Erkan Sözeri, en büyük 
şanslarının kulüp başkanı Sedat 
Tahiroğlu olduğunu söyledi.

KOL KOLA GİRDİK
Keçiörengücü’nde göreve 

gelmesinin ardından takımın 
potansiyelini net bir şekilde 
gördüğünü dile getiren Erkan 
Sözeri, ”Takımımızın bir po-
tansiyeli vardı. Bu potansiyel 
yaptığımız çalışmalarla ortaya 
çıktı. Oyuncularla, teknik kadro 
olarak çok iyi bir diyaloğumuz 
var. Ağabey kardeş, baba oğul 
gibi… Bu ilişki de sonuçlara 
yansıdı. Bizim en büyük şansı-
mız başkanımız Sedat Tahiroğ-
lu… Futbolu bilen birisi. Bu da 
bizim çalışmalarımızı kolaylaştı-
rıyor” diye konuştu.

GöNüLLERDE 
SüPER LiG YATIYOR

Keçiörengücü’nün teknik patronu iddialı konuştu:

ERKAN SÖZERİ 

MİSAFİRİMİZDİ

HAKAN ŞAHİN

1. Lig'de 5’nci sırada yer 
alan Başkent takımının 
teknik patronu Sözeri, 
Başkan Tahiroğlu ile 

kol kola mücadele ediyor

YAKIŞTI-
Gazeteciler 

Cemiyeti’nde 
Erkan Sözeri 
tarihi fotoğraf 
makinası ile 

birlikte

İZLEDİ-24 Saat Gazetesi'nin 
hazırlanmasını da takip eden Erkan 

Sözeri ve yardımcısı Kerem Gülbahar, 
Yönetim Kurulu üyemiz Güray Soysal ile

1’nci Ligde iyi sonuç-
lar alıp, Ligde 5’nci 

sıraya kurulan Keçiö-
rengücü futbolcuları te-
sislerinde son çalışmayı 
yaptı. Teknik direktör 
Erkan Sözeri nezaretin-
deki çalışmaların hırslı 
oluşları teknik heyetin 
yüzünü güldürdü.

Yöneteciler de 
Pazar günü deplas-
manda saat 16.00’da 
oynayacakları Ümra-
niyespor maçından 
da galip geleceklerini 
söyledi. Keçiörengücü 
kafilesi bu sabah uçakla 
İstanbul’a gidecek.

HARIL HARIL ÇALIŞIYOR
KAĞAN
KARACEHENNEM

GİDİYOR-Yarınki maç için 
Keçiörengücü kafilesi bugün 

Ankara’dan ayrılacak

1 PUAN ALDI-Galatasaray 
uzatmanın son dakikasında 

yediği golle galibiyeti kaçırdı

G.BİRLİĞİ’NDE MESAİYE DEVAM

Ligdeki çıkışını geçen 
haftaki Karagümrük 

galibiyeti ile ortaya koyan 
ve 22 puanla 11’nci sırada 
bulunan Gençlerbirliği, 
Pazar günkü Bandırmas-
por maçı için çalışmalarını 
sürdürüyor.

İlhan Cavcav tesisile-

rinde yapılan çalışmada 
futbolcuların hırslı oluşları 
dikkat çekti.

Gençlerbirliği’nin bazı 
yöneticilerinin de izledi 
antrenmandan sonra fut-
bolcular istirahate çekildi. 
Kırmızı-siyahloı kafile bu-
gün Bandırna’ya gidecek. 
Gençlerbiriliği’nde kart 
cezalısı olan Sinan Osma-
noğlu ile Mikail kafilede 
yer alamayacak.

Bandırmaspor maçı için takım bugün gidiyor

Başkent takımında 2 futbolcu kart cezaları 
nedeniyle kafilede yer alamayacak

AHMET ERTÜM

HIRSLILAR-
Gençlerbirliği 
futbolcularının 
son çalışması

HABER MERKEZİ-Lig-
de ilk 6’nın içine girme 
çabası olan ve halen 22 
puanla 11’nci sırada yer 
alan Gençlerbirliği’ne 
Türkiye Kupasında piyan-
go vurdu.

Kupadaki 5’nci tu-
runda Gençlerbirliği’nin 
rakibi olan Kasımpaşa 
Türkiye Kupası'na çıkma-
ma kararı aldı.

G.BİRLİĞİ’NE 
TÜRKİYE 
KUPASI 

PİYANGOSU 

HABER MERKEZİ-Ame-
rika Birleşik Devletleri, Mek-
sika ve Kanada’nın ortaklaşa 
ev sahipliği yapacağı 2026 
FIFA Dünya Kupası Avrupa 
Elemeleri’nin grup aşaması 
kuraları çekildi. Türkiye, 2026 
Dünya Kupası Elemeleri’nde 
E grubunda yer aldı.

İspanya-Hollanda galibi
Türkiye
Gürcistan
Bulgaristan
54 ülkenin katılacağı kura 

çekiminde takımlar, 6’sı 5 
takımlı, 6’sı ise 4 takımlı ol-
mak üzere toplam 12 eleme 
grubuna yerleştirildi.

DÜNYA KUPASI ELEMELERİNDEKİ 
RAKİPLERİMİZ BELLİ OLDU

Efeler Ligi 2024-2025 sezonuna iyi bir başlan-
gıç yapan başkent temsilcileri ilk devrenin son 

haftası için rakipleri ile karşı karşıya gelecek.
Lider Ziraat Bankkart, Avrupa’nın yanı sıra 

ligde de dolu dizgin devam ederken, oynadığı 11 
karşılaşmanın 9’nu kazanıp kaybettiği 2 maçın 
ardından topladığı 28 puanla ilk sırada yer almayı 
başardı. Buna karşılık ilk devreyi Pazar günü dep-
lasmanda oynayacağı Türşat maçı ile kapatacak 
olan Ziraat Bankkart, sezon sonunda hedeflediği 
şampiyonluk puan kayıpları yaşamak istemiyor.

Aynı şekilde başkentin diğer bir başarılı ekibi 
Halkbank 25 puanla lider Ziraat Bankkart’ın ar-
dından son haftaya ikinci sırada girerken, bugün 
evinde oynayacağı Bursa Büyükşehir Belediyesi 
karşılaşmasını iple çekiyor. Finalist bir özelliğe 
sahip olan Halkbank Avrupa’nın yanı sıra Lig’de 
şampiyonluk yolunda emin adımlarla ilerleme 
peşinde.

Deneyimli ve tecrübeli Baş Antrenörü Nedim 
Özbey ile sezona iyi bir başlangıç yapan Spor- 
Toto ilerleyen haftalarda yaşadığı puan kayıpları 
sonucunda 7’nci sıraya geriledi. Bunu telafi etme 
ve ilk devre tamamlandığında kendini ilk beş için-
de yer almayı planlayan Spor Toto’nun rakibi ise 
Pazar günü deplasmanda Alanya Belediyesi.

BAŞKENTİN EFELERİ 
SON DÖNEMEÇTE…

Lider Ziraat Bankkart, deplasmanda 
Türşad, Halkbank evinde Bursa Büyükşehir 
Bld. ile oynarken, Spor-Toto’nun rakibi ise 

deplasmanda Alanya Bld.

ZİRVE-Ziraat Bankkart’lılar hep 
zirvede yer almak istiyor

HABER MERKEZİ-Süper Ligin 16’ncı 
haftasında bugün 2 maç oynanacak. Maçların 
programı ve hakemleri  şöyle:

16.00’da Çaykur Didi Stadında Rizespor-
Konyaspor (Alper Akarsu)

19.00’da Gain Park Stadında Alanyaspor-
Gaziantep FK. (Emre Kargın)

1’NCİ LİG: (16.hafta)
13.30’da 11 Nisan Stadında Şanlı 

Urfaspor-Pendikspor (Davut Dakul Çelik)
13.30’da Esenyurt Necmi Kadıoğlu 

Stadında İstanbulspor-Erzurumspor (Adnan 
Deniz Kayatepe)

16.00’da Atatürk Olimpiyat Stadında 
Karagümrük-Boluspor (Gürcan Hasova)

19.00’da Yeni Sakarya Stadında 
Sakaryaspor-Iğdırspor (Mehmet Ali Özer)

3’NCÜ LİG: (15.hafta)
14.00’de Osmanlı Stadında Çankaya FK.-

Yozgatspor (Yunus Gül)

SÜPER LİG'DE BUGÜN 
2 MAÇ OYNANACAK

KALECİKSPOR FIRTINA GİBİ

KARAPÜRÇEK, KIT KAYNAKLARLA 
BAŞARIYI YAKALADI

HABER MERKEZİ-İçinde bulunduğumuz 
sezonunun ikinci maçında Kalecikspor Çam-
lıdere Belediyespor’u 4-1 mağlup etme başa-
rısını gösterdi. Başarılarının gittikçe büyüyen 
Kalecikspor teknik heyeti takımın başarısı ile 
gurur duyduklarını söyledi.

HABER MERKEZİ-
Kadınlar Futbol Liginde 
3’ncü durumda bulunan 
FOMGET yarın Bornova 
Hitapspor ile karşılaşa-
cak. Osmanlı Stadındaki 
karşılaşma saat 14.00’de 
başlayacak. FOMGET 
Kadın Futbol Takımının 
Başkanı Yalçın Demirkol, 
zirve mücadelesine de-
vam edeceklerini söyledi.

ANKARA-(Sporanki)-Karapürçekspor spor-
da başarılarına devam ediyor. Başkent Amatör 
futbolunun köklü takımlarından Karapürçekspor 
kızlarda başarılı bir dönem geçiriyor.  Karapür-
çekspor U 15 Kız takımı katıldığı ligde, Gençlerbir-
liği ve Ankara Büyükşehir Belediyesi'nin ardından 
ligi üçüncü sırada bitirdi. 

FOMGET, YARIN 
BORNOVA ÖNÜNDE

Fotoğraflar: NİDA ÇİTLER


